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15 stycznia 2023 r. z udziałem społeczności Nieboc-
ka, gminy Dydnia i zaproszonych gości odbyło się oficjalne 
otwarcie hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół w 
Niebocku. 

W uroczystości uczestniczyli: wiceminister Funduszy 
i Polityki Regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak, se-
nator RP Alicja Zając, poseł na Sejm RP Adam Śnieżek, 
poseł do Parlamentu Europejskiego Bogdan Rzońca, wi-
cewojewoda podkarpacki Radosław Wiatr, podkarpacki wi-
cekurator oświaty - Stanisław Fundakowski, starosta brzo-
zowski Zdzisław Szmyd, wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń 
oraz przedstawiciele instytucji powiatowych, gminnych i 
lokalnych. W bogatym programie artystycznym dzieci i mło-
dzież najpiękniej, jak umiały, wyraziły wdzięczność za pro-
fesjonalną halę, z której już mogą korzystać. Powstała ona 
dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 3 milionów zł. Łączny koszt całego 
przedsięwzięcia wyniósł niemal 3 200 000 zł. 

Uczestników uroczystości krótkim koncertem kolęd 
przywitała Gminna Orkiestra Dęta, wsparta siłami Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej Avanti pod batutą Grzegorza Mali-
wieckiego. 

Dyrektor szkoły Beata Dżoń przybliżyła zebranym 
historię powstania szkoły, która sięga lat 70. XX wieku. 
Powstała ona dzięki zaangażowaniu i pracom społecznym 
mieszkańców Niebocka. - Oddanie do użytku nowoczesnej 
hali sportowej zwieńczyło swoistą sztafetę pokoleń i kaden-
cji, zabiegów, starań oraz wysiłków, by młode pokolenie 
mogło korzystać z obiektu na miarę XXI wieku - podkreśla-
ła wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń, dziękując tym samym 
wszystkim, którzy przyczynili się do jej powstania. 

Ks. Andrzej Szkoła - proboszcz parafii pw. św. Jana 
Kantego w Niebocku odmówił modlitwę i poświęcił krzyż, 
który znajdzie się na ścianie hali, całą inwestycję oraz oso-
by korzystające z niej.  

Społeczność Niebocka może poszczycić się profe-
sjonalnym kompleksem sportowo-rekreacyjnym wraz z salą 
gimnastyczną, wyposażoną w trybuny na parterze oraz 
balkon na piętrze, o łącznej powierzchni ponad 1200 m2. 
Dopełnieniem infrastruktury jest boisko wielofunkcyjne oraz 
sukcesywnie prowadzona rewitalizacja parku podworskie-
go. 

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorza-
ta Jarosińska-Jedynak podkreślała - jesteśmy świadkami 
z sukcesem zakończonej inwestycji, która powstała dzięki 
połączeniu różnych źródeł finansowania: z budżetu pań-
stwa, w ramach środków Funduszy Inwestycji Lokalnych, z 
Funduszy Europejskich, jak chociażby programu Dostępna 
Szkoła, ale również środków samorządu gminy.  To bardzo 
duża determinacja, zarówno pani wójt, jak również ciężka 
praca urzędników i dobre decyzje rady gminy, za które ser-
decznie chciałam podziękować. 

Ta hala, mam nadzieję, nie będzie miejscem, gdzie 
tylko będą odbywały się ćwiczenia, ale będzie to centrum 
wydarzeń kulturalnych, które skupi społeczność gminy 
Dydnia, by wspólnie realizować cenne inicjatywy. Z tego 
miejsca chciałam szczególnie podziękować za realizację 
programu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzeba-
mi. Dziękuję również za wdrożone działania proekologicz-
ne. Wyrażają one dbałość o środowisko naturalne i umożli-
wiają zaoszczędzenie środków finansowych.

Obserwując panią wójt, jej zacięcie, zaangażowa-
nie, jej ciężką pracę, pragnę z tego miejsca pogratulować 
dobrych decyzji i sukcesów. My, kobiety z Podkarpacia je-
steśmy silne i wiemy, co znaczy ciężko pracować. Dzięki 
trafnym decyzjom pani wójt, zaangażowaniu społeczności, 
dobrej współpracy również z posłami z tego regionu, będą 
tu realizowane ważne inwestycje dla mieszkańców gminy 
i regionu. Tu są nasze korzenie, tu chcemy mieszkać i się 
rozwijać. Ilekroć udaje mi się przejechać przez Państwa 
gminę, widzę, jak ona się zmienia. Są tu realizowane nowe 
inwestycje drogowe, powstają nowe chodniki, infrastruktu-
ra, która jest potrzebna społeczności. Myślę, że to dopiero 
początek sukcesów w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
zarówno tych z budżetu państwa, jak również funduszy eu-
ropejskich. - Podsumowała minister.

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Adam Śnie-
żek pogratulował pięknej hali, którą udało się wybudować w 
tak szybkim tempie - Uczniom, którzy będą mogli rozwijać 
swoje umiejętności i osiągać sukcesy sportowe, życzę wie-
lu emocji i satysfakcji. Ta hala będzie wspaniałym miejscem 
rozwoju sportu na terenie gminy Dydnia. Na dobry początek  
poseł przekazał dyrekcji szkoły kilka piłek. 

Wicewojewoda podkarpacki Radosław Wiatr po-
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gratulował wójt sprawnego kierownictwa lokalnym samo-
rządem, radnym wspierania działań prorozwojowych, a 
lokalnym władzom skuteczności w staraniach o inwestycje 
– są marzenia, które warto spełniać i je realizować. Jedno 
z nich dziś możemy oddać do użytku. Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych i inne programy służą właśnie temu, 
by wyrównać dysproporcje między dużymi ośrodkami woje-
wódzkimi a mniejszymi, wiejskimi. Oddana do użytku hala i 
podobne inwestycje służą przede wszystkim mieszańcom, 
by młodzi ludzie mogli rozwijać swoje umiejętności, kompe-
tencje i osiągać sukcesy.

Podkarpacki Wicekurator Oświaty Stanisław Fun-
dakowski życzył młodzieży udanego i bezpiecznego wypo-
czynku podczas ferii - Sukcesy, które niebawem przyjdą do 
uczniów to tylko kwestia czasu w tak wspaniałej hali sporto-
wej - podsumował swoją wypowiedź wicekurator, przekazu-

jąc na ręce dyrektor szkoły szachy. Zachęcił, jednocześnie, 
by organizować w tej hali turnieje szachowe.

Przed gośćmi wystąpili najmłodsi uczniowie szkoły w 
pokazach akrobatycznych i piosenkach, zaś zwieńczeniem 
programu artystycznego był Taniec Żywiecki zespołu Kali-
na, który zakończył część oficjalną uroczystości. 

To wydarzenie na długo zostanie w pamięci miesz-
kańców Niebocka. Zaangażowana w jego organizację była 
cała społeczność, począwszy od uczniów, poprzez pracow-
ników szkoły, po stowarzyszenia i organizacje wiejskie. Wójt 
gminy Alicja Pocałuń podziękowała wszystkim za wkład 
pracy w jej przygotowanie. Pozostaje w ślad za przybyłymi 
gośćmi życzyć uczniom i nauczycielom motywacji do wysił-
ku i sukcesów, nie tylko sportowych. Niech sala sportowa 
służy jak najlepiej wszystkim mieszkańcom gminy. 

Emilia Trześniowska

Powstanie styczniowe, które wy-
buchło 22 stycznia 1863 r. było zbrojną 
demonstracją Polaków przeciwko polityce 
Imperium Rosyjskiego i jednocześnie naj-
większym zrywem niepodległościowym - 
najtragiczniejszym w skutkach ze wszyst-
kich powstań narodowych. W walkach 
powstańczych wzięło udział ok. 2% pol-
skiego społeczeństwa, zaś najliczniejszą 
grupę stanowiła szlachta. Osobom bio-
rącym udział w powstaniu lub podejrza-
nym o pomoc powstańcom konfiskowano 
majątki, nakładano wysokie kontrybucje, 
skazywano na więzienie, zsyłano na Sy-
bir, a nawet wykonywano na nich wyroki 
śmierci. 

W lutym 1863 r. ochotnicy z Pod-
karpacia ruszyli na pomoc powstańcom 
do Królestwa Polskiego. Według szacun-
kowych danych liczba powstańców z tzw. obwodu sanoc-
kiego i jasielskiego wynosiła ok. 300 osób. Do walki przy-
stępowali najczęściej młodzi mężczyźni.

Jednym z ochotników był Leopold Władysław Su-
chodolski, urodzony 14.11.1945 r. w Wydrnej (ówczesne 
województwo lwowskie). Jego rodzicami byli Sylwester i 
Teresa Kunegunda z Krajewskich Suchodolska.

Z dostępnych informacji wiadomo, że Powstaniec 
Styczniowy Jan Białobrzeski, również urodził się w Wydrnej 
i został wzięty do niewoli rosyjskiej. Powstaniec Feliks Wik-
tor Riedl urodził się 6.08.1850 r. w Dydni i był synem urzęd-
nika starostwa w Sanoku. Rodzina jednak przeniosła się do 
Sambora i stamtąd w wieku 13. lat wyruszył do powstania. 

Początkiem czerwca 1863 r. Leopold Suchodolski 
wraz z ok. 20 ochotnikami uczestniczył w szkoleniach w fol-
warku Rylskich w Bieczu. Trudno jest wyrazić słowami smu-
tek i zatroskanie rodziny młodego ochotnika, który w wieku 
18 lat podjął decyzję, że będzie walczył na śmierć i życie1. 

Na czele utworzonych oddziałów z Galicji stał gene-
rał Zygmunt Jordan, weteran z czasów powstania listopa-
dowego. Była to postać znana i powszechnie szanowana. 

W okolicach Mielca wszyscy ochotnicy 
otrzymali mundury, broń oraz potrzeb-
ny ekwipunek. Po przeprawie na drugą 
stronę Wisły, w blasku słońca i zapachu 
zbóż, wszyscy zgromadzili się przy po-
lnej kapliczce na wspólnej modlitwie. Po 
krótkich, ale wzniosłych i wzruszających 
słowach kapelana powstańców, patrol 
dał znać, że nieprzyjaciel nadchodzi. Pa-
dła komenda, aby wszyscy ustawili się w 
tyralierę, a po bokach ruszyła kawaleria, 
broniąc skrzydeł. Moskali (Rosjan) było 
znacznie więcej niż powstańców. Gdy 
tylko znaleźli się oni w odpowiedniej od-
ległości od oddziałów gen. Jordana, za-
częli przeprowadzać zmasowany ostrzał. 
Powstańcy, którzy byli na otwartej prze-
strzeni, szybko zaczęli szukać ukrycia 
w zbożu, rowach i za płotami. Zdecydo-

wali się jednak na szturm. Dzięki temu, udało się wyprzeć 
żołnierzy rosyjskich i zająć kilka domów. Z każdą chwilą 
sytuacja stawała się coraz groźniejsza. Wkrótce na tyłach 
pojawili się rosyjscy dragoni (żołnierze na koniach), a po-
wstańcy znaleźli się w ogniu z dwóch stron. W tym cza-
sie nadeszła piechota rosyjska. Padła więc komenda „do 
odwrotu” i wszyscy zaczęli się wycofywać. W ten sposób 
Leopold opisuje bitwę pod Komorowem, która odbyła się 20 
czerwca 1863 r.   

Leopold wraz z czterema innymi powstańcami, za-
czął uciekać przed zbliżającymi się żołnierzami rosyjskimi. 
W panice biegł na oślep przez las w kierunku innych grup 
powstańczych, gdyż dragoni już ich doganiali. To drama-
tyczne zdarzenie tak opisuje w swoim pamiętniku Nie mam 
gdzie uciekać, wpadłem do rowu wychodzącego ze stawu, 
zdając się na pewną śmierć. Czekam w śmiertelnej trwodze 
na uderzenie i na koniec, nic łatwiejszego, jak dzidą pchnąć 
i już po mnie. Leżę więc i czekam, a chwile wiekami się 
zdają. Istny cud. Czy Moskali oślepiło, że mnie nie widzieli, 
czy myśleli żem ranny, nic mi nie mówili, ani się mnie nie 
tknęli. Była w tym ręka Boga. Na brzuchu wśród kul i ognia 
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między jedną, a drugą stroną przeczołgałem się do swoich. 
Cudownie więc byłem ocalony.

Prawdopodobnie w tym samym dniu doszło do po-
tyczki pod Gacami, gdzie został rozbity batalion tarnowski, 
dowodzony przez majora Edwarda Dunajewskiego.

W pewnym momencie usłyszał szybko zbliżające się 
w jego stronę wojska rosyjskie, które kontynuowały pościg 
za powstańcami. Nie mając wyboru, zaczął szukać schro-
nienia. Dotarł do nieopodal położonego cmentarza.

Z przekazów rodzinnych wiadomo, że Leopold od-
ważył się wejść do kaplicy cmentarnej i schował się w trum-
nie z nieboszczykiem. W potwornym strachu przed śmier-
cią przeczekał tam ok. 2 godziny, aby mieć pewność, że po 
wyjściu z ukrycia nie trafi na żołnierzy rosyjskich. Szczęśli-
wie i tym razem udało mu się przeżyć. Ruszył więc dalej za 
powstańcami i po kilku godzinach dotarł nad brzeg Wisły. 
Przeprawa przez rzekę była bardzo dramatyczna. Powstań-
cy forsowali ją przez godzinę pod zmasowanym ostrzałem 
wojsk rosyjskich. Nasz powstaniec, by ratować życie, musiał 
puścić z prądem rzeki torbę z ekwipunkiem. Na jego oczach 
utonęło w rzece kilku kompanów. Po dotarciu na drugą stro-
nę, rozsądek nakazywał mu zostać w pozycji leżącej. Jak 
się później okazało, była to bardzo dobra decyzja. Wiele 
osób, które po dotarciu na brzeg natychmiast uciekały, stały 
się łatwym celem dla Rosjan. Gdy zapadł zmrok i ustały 
strzały, głodny i przemoknięty Suchodolski wyszedł z ukry-
cia, by dołączyć do pozostałych uratowanych. 

Według różnych źródeł, w nurtach Wisły utonęło lub 
zostało zastrzelonych 17 powstańców wraz z samym do-
wódcą majorem Edwardem Dunajewskim. Te dramatyczne 
sceny, oglądała ludność z pobliskiego Szczucina i okolicz-
nych miejscowości. W kilka dni później odbył się uroczysty 
pogrzeb, który przerodził się w patriotyczną manifestację. 
Do dziś na cmentarzu w Szczucinie stoi okazały pomnik, w 
którym spoczywa bohaterski dowódca wraz ze swoimi żoł-
nierzami. 

Po powrocie z powstania Leopold chorował przez 6 
tygodni. Będąc u wujka Truszkowskiego w Brzozowie, do-
wiedział się, że jego ojciec Sylwester, wujek Krajewski oraz 
stryj (brat ojca) Zygmunt Suchodolski również brali udział 
w powstaniu styczniowym. Należy dodać, że drugi stryj 
Leopolda, Feliks Suchodolski, także walczył w powstaniu 
styczniowym. Z zawodu był inżynierem. Po 1864 roku wła-
dze carskie za udział w powstaniu skonfiskowały mu mają-
tek, który posiadał na terenie zaboru rosyjskiego. 

Przyp. 
1. J. Kulpiński i Z. Suchodolski – Powstańcy Stycz-

niowi z Brzozowa i okolic, Brzozów 2001.

Zbigniew Józef Suchodolski
Dalsze losy Leopolda opisane przez jego prawnuka 

przedstawimy w kolejnym numerze kwartalnika.

8 stycznia br. w sali widowiskowej Wiejskiego Domu 
Kultury w Dydni odbyły się Gminne Jasełka Bożonarodze-
niowe, a następnie koncert kolęd uczniów Vocal-House 
Studio.

Na początku tego wydarzenia dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek, Promocji i Wypoczynku w Dydni 
– Rafał Czopor zachęcił do obejrzenia jasełek, natomiast 
wójt gminy Dydnia – Alicja Pocałuń przywitała zgromadzo-
ną widownię oraz złożyła życzenia noworoczne.

Wstępem do inscenizacji był niezwykły taniec 
„Skrzydła aniołów” w wykonaniu mażoretek (Alicja Kot, 
Anna Bukład, Anna Siedlecka, Emilia Sokołowska, Oliwia 
Kornaś, Zuzanna Bukład, Izabela Frydryk, Maja Kornaś) -  
grupy działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dydni.  

Następnie odbyła się dalsza część widowiska, któ-
ra przedstawiała cud narodzin Jezusa w stajence. W wy-
stawianych jasełkach bożonarodzeniowych nie zabrakło: 
poszukiwania noclegu przez Maryję i Józefa, przybycia 
pasterzy do nowonarodzonego Dzieciątka, pochodu trzech 
mędrców, gwiazdy wskazującej im drogę do Betlejem. Po-
jawiły się również motywy polskiej tradycji tych świąt: ubie-
ranie choinki, przygotowanie pustego miejsca przy stole 
wigilijnym. 

W przedstawieniu wzięły udział: Natalia Sokołow-
ska, Daniel Wójcik, Nikola Piskorowska, Lena Adamska, 
Anna Siedlecka, Emilia Sokołowska, Lena Leszczyk, Zofia 
Stabryła, Milena Janowicz, Weronika Adamska, Martyna 
Kopiczak, Lena Kocaj, Zauzanna Kłodowska, Adam Ptak, 
Franciszek Rosolski, Leon Ptak, Julia Stadnik, Hubert Ja-
nowicz, Gabriel Kopiczak. Wspaniała gra aktorska wyko-
nawców, a także piękna scenografia sprawiły, że widowi-

sko zyskało wielką aprobatę zgromadzonej publiczności.                                                                                                                 
Całość przedstawienia jasełkowego odbyła się pod okiem 
instruktor GOK-u w Dydni - Anny Wójcik.

Kolejnym jego elementem był koncert uczniów Vo-
cal-House Studio. Każdy z występujących artystów (Marcel 
Seman, Zuzanna Kulon, Michalina Klimowicz, Adrianna Jat-
czyszyn, Patrycja Jaśkiewicz, Lena Adamska, Julia Kornaś, 
Wiktoria Adamska) pokazał swój niezwykły talent wokalny. 
Cały koncert poprowadziła właścicielka tego Studia – Mar-
tyna Malawska-Baran.

Widowisko jasełkowe oraz koncert odniosły sukces, 
a mieszkańcy naszej gminy mieli okazję doznać wyjątko-
wych emocji i wrażeń artystycznych. 

Anna Wójcik 

fot. T. Adamski

Wspólne zdjęcie wykonawców jasełek 
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W sobotę 21 stycznia 2023 r. w kościele parafial-
nym w Niebocku odbył się Szkolny Konkurs Kolęd i Pasto-
rałek. Nad jego przebiegiem i organizacją czuwali ksiądz 
proboszcz Andrzej Szkoła oraz nauczyciel muzyki Zespołu 
Szkół w Niebocku Jadwiga Rajtar-Żaczek.

Do konkursu zgłosili się uczniowie z klas I-VIII, którzy 
prezentowali się w dwóch kategoriach wiekowych.

Jury w składzie: Paulina Oryszczak – muzyk i peda-
gog, Monika Krowiak – muzyk i pedagog, Magdalena Zubel 
- muzyk i pedagog, Anna Sobaś-Bodzioch – polonista, na-
uczyciel ZS w Niebocku, z uwagą wysłuchało prezentowa-
nych utworów konkursowych, po czym udało się na naradę 
w celu wyłonienia trzech pierwszych miejsc oraz przyznania 
wyróżnień. Po konkursie odbyło się również głosowanie pu-
bliczności na wykonawcę, który swoim śpiewem najbardziej 
podbił serca zebranych w kościele słuchaczy.

Po dość długiej i nieco burzliwej naradzie oraz po 
wypełnianiu dokumentacji konkursowej nastąpiło zwieńcze-
nie spotkania, czyli wręczenie nagród, dyplomów i podzię-
kowań.

Wyniki rywalizacji przedstawiają się następująco:
Kategoria klas I — III
I miejsce - Lena Jatczyszyn kl. II („Kołysanka Józefa”);
II miejsce - Zuzanna Dmitrzak kl. III („Skrzypi wóz”);
III miejsce - Filip Adamski kl. III („Gore gwiazda”).

W tej kategorii wręczono także równorzędne wyróż-
nienia dla: Magdaleny Gromek z kl. I („Świeć gwiazdeczko”) 
i Wioletty Grządziel z kl. I („Bosy pastuszek”)
Kategoria klas IV-VIII
I miejsce - Oliwia Kondracka kl. VIIIa („Trzej Królowie”);
II miejsce ex aequo - Alicja Hnatyk kl. V („Za kominem 

świerszczyk spał”) i Lena Bryczek kl. V („Tylko jedna 
taka noc”);

III miejsce ex aequo - Iga Sabat kl. V („Mizerna cicha”) i 

17 stycznia br. przed Urzędem Gminy w Dydni odby-
ło się oficjalne przekazanie nowo zakupionego sprzętu ra-
towniczego jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Dydni 
oraz używanego, jednostce OSP w Wydrnej. Przekazania 
sprzętu na ręce druhów dokonała wójt gminy Alicja Pocałuń 
oraz kierownik Referatu Geodezji, Gospodarki Nierucho-
mościami i Spraw Obywatelskich Stanisław Pytlowany.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z powiatu brzo-
zowskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej przy wsparciu środków z budżetu 
gminy Dydnia zakupiono: zestaw ratownictwa techniczne-
go, quad, przyczepę do transportu poszkodowanych, przy-
czepę do transportu sprzętu oraz pług szybkiego montażu.

Całkowita wartość przekazanego sprzętu OSP 
Dydnia wynosi 163 963 zł.

Zakup zestawu ratownictwa technicznego o warto-
ści 82 900 zł był w 100% finansowany ze środków powiatu 
brzozowskiego.

Całkowity koszt quada opiewa na kwotę 54 500 zł. 
Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Rzeszowie wy-
niosło 30 000 zł (55%), wkład ze środków z budżetu gminy 
Dydnia wyniósł 24 500 zł (45%).

Przyczepę do transportu poszkodowanych, przy-
czepę typ S21 do transportu sprzętu oraz pług szybkiego 
montażu zakupiono ze środków z budżetu gminy Dydnia za 
kwotę 26 563 zł.

Wartość przekazanej przez OSP w Dydni używanej 
motopompy typu Tohatsu V66CS do OSP Wydrna wynosi 
23 995 zł.

Podczas przekazania sprzętu wójt Alicja Pocałuń 
podkreśliła, że jego zakup był możliwy dzięki przychylności 
zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie, starosty brzozowskiego 
oraz decyzji Rady Gminy Dydnia. Podziękowała wszystkim 
zaangażowanym w zakup wyposażenia, strażakom za go-
towość niesienia pomocy potrzebującym i życzyła, by okazji 
do jego wykorzystania było jak najmniej.

Przekazany sprzęt wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy Dydnia, powiatu brzozowskiego, 
gości i osób przejezdnych. Zwiększy jakość realizowanych 
przez OSP zadań i przyczyni się do podniesienia gotowości 
bojowej jednostek z Dydni i Wydrnej.

Stanisław Pytlowany

fot. T. Żaczek

fot. T. Żaczek

Przekazanie sprzętu strażakom

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu

Jadwiga Rajtar-Żaczek
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Kacper Szczepek kl. IV („Gore gwiazda”).
Równorzędne wyróżnienia w tej grupie wykonawców 

otrzymali: Julia Niedzielska kl. IV („Złota Jerozolima”), duet 
Magdalena Sołkowicz i Aleksandra Nowak kl. IV („Kołysan-
ka Jezusa”), Oliwia Milczanowska kl. VII („Przekażmy sobie 
znak pokoju”),Joanna Nowak kl. VIIIa („Noel”), Emilia Błaż 
kl. VIIIa („Gwiazdo świeć, kolędo leć”).

Nagrody i dyplomy wręczała dyrektor szkoły Beata 
Dżoń i wicedyrektor Renata Sieńczak wraz z jurorami oraz 
księdzem proboszczem Andrzejem Szkołą.

Zwieńczeniem spotkania była nagroda publiczności, 
wielki biały miś, który po przeliczeniu głosów trafił do Asi 
Nowak z klasy VIII.

W tym miejscu składamy jeszcze podziękowania za 
pomoc w sprawach organizacyjnych nauczycielom i rodzi-
com, którzy zaopiekowali się dziećmi w trakcie obrad jury i 
przygotowali poczęstunek dla wykonawców, uczennicom z 
klasy VIII za pomoc w przeprowadzeniu głosowania publicz-
ności. Dziękujemy też Tomaszowi Żaczkowi za nagranie 
fragmentów występów, fotografie i wsparcie techniczno-a-
kustyczne. Rodzicom wszystkich wykonawców dziękujemy 
za pracę, jaką włożyli w przygotowanie dzieci do konkursu.

Ogromną satysfakcją dla organizatorów jest fakt, że 
konkursowe spotkania z kolędą i pastorałką powoli stają się 
tradycją Niebocka, a poziom artystyczny młodych wykonaw-
ców jest z roku na rok coraz wyższy. Spotkania tego typu 
mają wielkie znaczenie dla dzieci i młodzieży i są wspaniałą 
okazją, by pokazać światu rozwijające się talenty. Cieszymy 
się bardzo, że udało się zrealizować podstawowe założenie 

konkursu i ukazać piękno oraz niepowtarzalny charakter 
polskich kolęd i pastorałek, zarówno tych starych, jak i tych 
nowych. Utwory te w wykonaniu naszej bardzo utalentowa-
nej młodzieży wybrzmiały wspaniale, wzbudziły refleksję i 
wzruszenie, dały też wszystkim słuchaczom chwilę uśmie-
chu, chwilę oderwania od codzienności, jednym słowem 
odrobinę duchowej uczty.

Konkurs za nami… Pozostaną miłe wspomnienia. 
Do zobaczenia za rok na kolejnym spotkaniu z kolędą i pa-
storałką w wykonaniu naszych zdolnych dzieci.

Jadwiga Rajtar-Żaczek

26 stycznia br. podczas sesji Rady Gminy Dydnia 
jednogłośnie podjęto uchwałę budżetową na rok 2023. 
Plan budżetu zakłada dochody ogółem w wysokości 58 227 
469 zł i wydatki ogółem w kwocie 59 939 606 zł. Deficyt na 
poziomie 1 712 137 zł, wynikający z przeniesienia części 
zadań inwestycyjnych z 2022 na 2023 r., zostanie pokryty: 
przychodami z kredytów i pożyczek, z niewykorzystanych 
środków na rachunku bieżącym, ze spłaty udzielonej po-
życzki. Projekt budżetu uzyskał pozytywną opinię Regional-
nej Izby Obrachunkowej. Nie zaplanowano nowych kredy-
tów i pożyczek, a rok 2022 został zakończony z nadwyżką.  

Zanim radni przystąpili do głosowania nad budże-
tem, wójt podczas sprawozdania z działalności między-
sesyjnej podziękowała strażakom ochotnikom za wytężo-
ną pracę i dołożenie wszelkich starań, by jak najszybciej 
przywrócić dostęp do prądu mieszkańcom gminy. Była to 
niezwykle trudna sytuacja spowodowana obfitymi opadami 
śniegu, które  doprowadziły do braku prądu w gospodar-
stwach domowych przez nawet 3 doby. Te działania nie mo-
głyby zostać podjęte bez wcześniejszych zakupów sprzętu 
i szkolenia strażaków. Sytuacja z końca stycznia pokazała, 
że te uzasadnione działania są również inwestycją w bez-
pieczeństwo mieszkańców. Także radni zabrali głos w tej 
sprawie, wyrażając niepokój o stan sieci energetycznej na 
terenie gminy. Po posiedzeniu zespołu zarządzania kryzy-
sowego – 23 stycznia - wójt podjęła starania, by spotkać się 
z zarządcą sieci energetycznej i omówić wszystkie kwestie 
dotyczące zabezpieczenia mieszkańców przed tego typu 

sytuacją.
W dalszej części sesji, radni procedowali projekty 

uchwał znajdujące się w porządku obrad. Najpierw uchwa-
lono wieloletnią prognozę finansową gminy Dydnia na lata 
2023 – 2032. Następnie przystąpiono do uchwalenia bu-
dżetu gminy na 2023 r. 

Skarbnik gminy Anna Stachyrak przedstawiła szcze-
góły zaplanowanego na 2023 r. budżetu. 

Dochody bieżące wyniosą 36 530 669 zł, natomiast 
majątkowe 21 696 800 zł. 

Wydatki bieżące wyniosą 36 856 215 zł, zaś wydatki 
majątkowe 23 083 391 zł. 

39% wszystkich wydatków zostanie przeznaczonych 
na działania inwestycyjne, w ubiegłym roku planowano je 
na poziomie 23,7%.

Nakłady na oświatę wyniosą 13 484 412 zł, zaś na 
pomoc społeczną 10 029 664 zł.

W budżecie wyodrębniono 361 189 zł z przeznacze-
niem na fundusz sołecki.

 Najważniejsze zadania inwestycyjne zaplanowa-
ne do realizacji w 2023 r. 

Dofinansowane z programu rządowego „Polski Ład” 
są: 
- „Budowa kanalizacji sanitarnej w Obarzymie wraz z do-

stawą i montażem urządzeń do budowy systemu nadzo-
ru nad produkcją i jakością sieci dostaw wody w gminie 
Dydnia” o wartości 5.000.000 zł

- „Modernizacja infrastruktury oświetlenia ulicznego na 

fot. T. Żaczek

Wręczenie nagrody publiczności

Emilia Trześniowska
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terenie gminy Dydnia” o wartości 2.000.000 zł
- „Budowa, przebudowa, modernizacja infrastruktury dro-

gowej, oświetleniowej, turystycznej w miejscowościach 
popegeerowskich, gmina Dydnia 2023” o wartości 
2.551.000 zł. 

- „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Dydnia” o wartości 3.000.000 zł. 

- „Opracowanie projektu budowlanego wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej sieci wodociągowej i sieci przesy-
łowej dla miejscowości Temeszów”. Wartość inwestycji 
6.054.257,12 zł.

- „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na tere-
nie gminy Dydnia”. Wartość inwestycji 4.639.916,11 zł.

Kontynuowane w 2023 r. będą inwestycje: 
- „Poprawa efektywności energetycznej, rozwoju odna-

wialnych źródeł energii oraz ograniczenia kosztów za-
kupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców” 
(dot. termomodernizacji budynku dawnej szkoły w Te-
meszowie) - 20.000 zł

- „Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły podstawo-
wej w Niebocku dot. rozbudowy sali  gimnastycznej 
wraz z widownią” –  50 000 zł

- „Stabilizacja osuwiska nr ew. 18-02-32-11-87-67 w celu 
zabezpieczenia drogi gminnej „Kulówka” w m. Dydnia 
pow. brzozowski woj. podkarpackie” – 30 135 zł

- „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków komunal-
nych w miejscowości Krzemienna” – 154 980 zł

- „Budowa drogi gminnej wraz z mostem/przepustem w 
Dydni – Dydnia pod brzegiem” – 42 000 zł

- „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowa-
niu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnie-
niem potrzeb uczniów oraz otoczenia - roboty budowla-
ne” - 40 000 zł

Inwestycje realizowane z budżetu gminy to: 
- „Budowa garażu dla OSP przy Domu Ludowym w Ja-

błonce” - 40 000 zł  
- „Modernizacja  i doposażenie garaży i świetlic OSP” - 60 

000 zł
- „Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze 

powiatowej pomiędzy Dydnią a Wydrną” - 8 000 zł 
- Modernizacja i doposażenie domów ludowych - 129 

900 zł
- Remont kościoła parafialnego rzymskokatolickiego pw. 

św. Andrzeja Boboli w Końskiem - 30 000 zł.
Na dwie ostatnie inwestycje, gmina ubiega się o do-

finansowanie zewnętrzne.  
Prezentując projekt budżetu, wójt podkreśliła - w po-

równaniu do roku poprzedniego planowane wydatki prze-
znaczone na zadania inwestycyjne wzrosną o ponad 15%. 
Jest to duża zasługa programów rządowych oraz zaanga-
żowania współpracowników, którzy składają wysoko oce-
niane wnioski o dofinansowanie zadań wskazanych przez 
mieszkańców do wykonania. Również budżet gminy, który 
na początku kadencji był na poziomie 36-38 mln zł i za-
wierał subwencję z rządowego programu „Rodzina 500+, w 
tym roku kształtuje się na poziomie niemal 60 mln zł. Jest to 
budżet proinwestycyjny i pozostaje życzyć nam wszystkim 
z sukcesem zrealizowanych wszystkich planów inwestycyj-
nych. – Podsumowała Alicja Pocałuń. 

Emilia Trześniowska

18 lutego br. zawodnicy UKS Karate Kyokushin „By-
akko” wrócili z Turnieju Dzieci i Młodzieży o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Lesko. Był to pierwszy turniej z 
udziałem ok. 120 zawodników. Dziękujemy za zaproszenie 
Sensei Robertowi Dymkowi z klubu Kyokushin Karate LE-
SKO.

W pierwszym swoim starcie w zawodach wzięło 
udział 18 nowych adeptów naszego klubu z 3 sekcji.

Wyniki sekcji Dydnia prezentują się następująco:
- Janusz Danko, złoty medal
- Szymon Białas, srebrny medal
- Amelia Paraniak, srebrny medal
- Weronika Klimowicz, złoty medal
- Maja Tympalska, srebrny medal
- Zuzia Strzałka, srebrny medal
- Juraj Urbańczyk, brązowy medal
- Michalinka Klimowicz, brązowy medal.

fot. E. Trześniowska

fot. K. Sokołowska-Białas

Sesja Rady Gminy

Zwycięzcy turnieju

Katarzyna Kot
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9 lutego w hali widowiskowo-sportowej w Niebocku 
odbyło się uroczyste pasowanie i wręczenie strojów adep-
tom gry w piłkę nożną w gminie Dydnia. Ponad 40 piłkarzy 
założyło 9 lutego stroje zakupione z budżetu gminy Dydnia, 
każdy o wartości ok. 150 zł. Dla dzieci była to  wielka frajda, 
a każdemu z osobna wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń ży-
czyła sukcesów na boisku i dokonała oficjalnego pasowania 
na piłkarza oraz obiecała, że będzie wiernym kibicem. Być 
może dla niektórych z młodych piłkarzy, zdjęcia zrobione 
ściance okażą się legendarne, jeżeli zdobędą światowy 
piłkarski sukces. Trenerom i ich podopiecznym życzymy 
wytrwałości, zdrowego ducha rywalizacji, wielu zwycięskich 
goli, a przede wszystkim świetnej zabawy.

Emilia Trześniowska

W tym roku ferie zimowe z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Dydni znów cieszyły się dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy. Podczas czasu 
wolnego od nauki szkolnej odbywały się liczne zajęcia w 
poszczególnych świetlicach i bibliotekach GOK-u. W har-
monogramie nie zabrakło wyjazdów integrujących najmłod-
szą społeczność naszej gminy.

Pierwszego tygodnia ferii w bibliotece w Niebocku 
odbyło się spotkanie z pasjonatem astronomii oraz zaję-
cia plastyczne „Zimowe miasto”. W bibliotece w Jabłonce 
dzieci uczestniczyły w warsztatach tworzenia biżuterii. Na-
tomiast w bibliotece w Grabówce najmłodsi czytelnicy mo-
gli zapoznać się ze zwierzętami polarnymi. Tu także odbył 
się konkurs rysunkowy „Ulubione postacie książkowe”. W 
bibliotece w Dydni można było wykonać prezenty z okazji 
Dnia Babci i Dziadka, a w bibliotece w Wydrnej dzieci wyko-
nywały laurki z okazji tego święta. W Krzemiennej w biblio-
tece odbyły się zajęcia plastyczne, warsztaty wikliniarskie, 
natomiast w świetlicy tej miejscowości dużym zaintereso-
waniem cieszył się Gminny Turniej Fifa. W świetlicach w 
Witryłowie i Niewistce odbyły się zajęcia plastyczne z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. 

W pierwszym tygodniu ferii dużą atrakcją dla mło-
dych sportowców był wyjazd na łyżwy do MOSiR-u w Sano-
ku. Grupa jasełkowa wraz z mażoretkami działającymi przy 
GOK-u w Dydni uczestniczyli w wyjeździe do Sanockiego 
Domu Kultury na film „Bella i Sebastian. Nowe Pokolenie”.

W drugim tygodniu ferii w bibliotece w Końskiem 
dzieci uczestniczyły w zajęciach kulinarnych, w Obarzymie 
w zajęciach plastycznych. W świetlicy w Witryłowie można 
było wykonać zimowy krajobraz oraz uczestniczyć w zaję-

ciach kulinarnych. Miłośnicy sportu wzięli udział w rozgryw-
kach sportowych, które odbyły się w świetlicy w Niewistce. 
Na zakończenie ferii w bibliotece w Obarzymie rozstrzy-
gnięty został konkurs pt.: „Bezpieczne ferie”, którego or-
ganizatorem była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna  w Brzozowie. Jego uczestnicy spotkali się również 
z p.o. aspirant Joanną Baranowską z Komendy Powiatowej 
Policji w Brzozowie i rozmawiali o bezpiecznych zabawach 
podczas ferii. 

Gminny Ośrodek Kultury w Dydni zorganizował tak-
że wyjazdy do kina Helios w Krośnie na film „Avatar”.

Wszystkie propozycje spędzania wolnego czasu 
spotkały się z wielkim zainteresowaniem dzieci, w tym miło-
śników sportu, plastyki, muzyki i filmu. 

Anna Wójcik

Juraj i Michasia, pomimo walk z większymi i cięższy-
mi zawodnikami, walczyli do końca.

To był turniej pełen emocji i doświadczenia, po któ-
re właśnie pojechaliśmy. Medale to tylko dodatek - choć 
przywieźliśmy aż 8 w sekcji Dydnia, a 15 łącznie. Jesteśmy 
dumni z każdego pierwszego startu i cieszymy się ogrom-
nie, jak dzieci licznie chcą uczestniczyć w turniejach! Dzię-
kujemy zawodnikom za starty, rodzicom za dowiezienie i za 
wytrwałość! OSU.

Cieszymy się z coraz większego zainteresowania tą 
dyscypliną sportową w  naszej gminie.

Dorosłych i młodzież od lat 12 zachęcamy do zapi-
sów w ramach naboru do grupy Aikido. Zapisy są pod nu-
merem 669 621 508. Treningi odbywają się w Szkole Pod-
stawowej w Dydni w poniedziałki i czwartki o godz. 17.00.

Katarzyna Kot

fot. E. Trześniowska

fot. archiwum

Pamiątkowe zdjęcie w nowych strojach

Dydyńska młodzież przed Sanockim Domem Kultury
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Babcia – dziedzictwo intencji, nadzieje i marzenia, 
odpoczynek serca w pieszczocie, niekończąca radość 
przeglądania się w jej oczach. – Stephen Littleword

Dziadek ma uszy, które naprawdę słuchają, ramiona, 
które zawsze trzymają, miłość, która nie ma końca i serce 
zrobione ze złota. – autor nieznany

Przerwa śródsemestralna sprawiła, że tradycyjne 
obchody Dnia Babci i Dziadka w naszych społecznościach 
odbywały się z lekkim opóźnieniem, nic jednak nie stało 
na przeszkodzie, by to miłe dla seniorów święto trwało jak 
najdłużej. W organizację uroczystości zaangażowane były 
społeczności szkolne. Wychowawcy i nauczyciele wiele go-
dzin przeznaczyli na przygotowania uczniów do występów, 
opracowanie choreografii, dobór rekwizytów i odpowiednią 
scenografię. Z kolei rodzice zadbali o to, by seniorzy w tym 
dniu mogli czuć się wyjątkowo, za sprawą pięknie nakrytych 
stołów, przygotowanych smakołyków i oprawy muzycznej.  

Dzieci do pięknych życzeń, dołączyły też własno-
ręcznie wykonane drobne upominki. Młodzi artyści świetnie 
poradzili sobie na scenie, pomimo niewielkiego doświad-
czenia i sprawili wielką radość swoim dziadkom. Do wspól-
nego świętowania zapraszano przedstawicieli samorządu, 
w niemal wszystkich uroczystościach uczestniczyła wójt 
gminy Alicja Pocałuń, radni, sołtysi oraz przedstawiciele 
miejscowych stowarzyszeń i organizacji. Wójt zawsze miała 
dla młodych aktorów słodki upominek, a dla seniorów ży-
czenia i gratulacje.  

11 stycznia społeczność szkolna Wydrnej z  myślą o 
babciach i dziadkach uczniów szkoły podstawowej przygo-
towała jasełka. Podczas uroczystości zabrzmiały najpięk-
niejsze polskie kolędy, te śpiewane przez wszystkich zgro-
madzonych na sali oraz wykonane przez zdolnych młodych 
adeptów gry na klarnecie. Na koniec wszystkim zebranym 
babciom i dziadkom dzieci zaśpiewały „Sto lat” i wręczyły 
pierniczki. Ogromne brawa publiczności świadczyły, że wy-
stęp się bardzo spodobał, potem przyszedł czas na rado-
sne świętowanie. 

Święto Babci i Dziadka uczniowie szkoły w Jabłon-
ce, uczcili 20 stycznia br. Nowe interpretacje bajek, które 
wszyscy znamy, wywołały nostalgiczne uśmiechy, jak i łzy 
radości wśród seniorów, którzy przyznali, że już nie mogą 

doczekać się, by w przyszłym roku spotkać się w tym sa-
mym gronie i wspólnie świętować.

Społeczność szkolna w Grabówce świętowała 8 lu-
tego br. Dzieci z  pełnym zaangażowaniem przygotowały 
się do występu artystycznego. Były scenki rodzajowe, w 
których nie brakowało dobrych rad dla seniorów, popisy 
taneczne i życzenia śpiewane oraz recytowane. Wszyst-
ko zostało przyprawione szczyptą humoru, a o tym, że 
przybyłym gościom się podobało, świadczyły uśmiechnię-
te miny babć i dziadków oraz gromkie brawa dla małych 
artystów. 

11 lutego br. w sali widowiskowej Wiejskiego Domu 
Kultury w Dydni najmłodsi uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Dydni pod opieką nauczycielek zaprezentowali program 
artystyczny, w którym wyrazili całą miłość do swoich licznie 
zgromadzonych babć i dziadków. Jak podkreśliła podczas 
przywitania gości dyrektor szkoły Iwona Pocałuń, społecz-
ność szkolna z wielką radością wróciła do tej pięknej trady-
cji po przerwie spowodowanej pandemią.  Dzieci śpiewem, 
tańcem, recytacją podziękowały za opiekę, troskę i wspól-
nie spędzany czas.

15 lutego dzieci z Zespołu Szkół w Niebocku posta-
nowiły przypomnieć dziadkom, jak to było za ich młodości. 
Scenka rodzajowa „Jak dziadek poznał babcię” w 40 lat 
później, zdobyła serca przybyłych na uroczystość babć, 
dziadków, rodziców oraz pozostałych zaproszonych gości. 
To był majstersztyk, zręczna gra aktorska tak młodziutkich 
wykonawców i przywołane wspomnienia sprawiły, że na 
niejednej twarzy pojawiła się łza wzruszenia. Wykorzystano 
rekwizyty, dzieci zaprezentowały się w strojach prosto z PR-
L-u, a to wszystko przy dźwiękach romantycznych utworów 
wprost z młodzieńczych lat babć i dziadków. Gratulujemy 
wychowawcom pomysłu, który jak pokazała reakcja widow-
ni był strzałem w 10!

19 lutego w Domu Ludowym w Jabłonce cała spo-
łeczność przedszkola w Dydni uczciła Dzień Babci i Dziad-
ka i jednocześnie w radosnych nastrojach zakończyła okres 
karnawału.

Każda grupa zaprezentowała się w tańcu, nie za-
brakło też wierszyków i życzeń, a na koniec wszyscy za-
śpiewali „Sto lat” seniorom. Zachwyt babć i dziadków oraz 

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Dzień Babci i Dziadka w Niebocku

Dzień Babci i Dziadka w Wiejskim Domu Kultury w Dydni

Emilia Trześniowska
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duma z pociech wyraziły gromkie brawa na zakończenie 
części artystycznej. Wnuczęta  założyły karnawałowe stroje 
i przy dźwiękach granych przez orkiestrę „The Music Band”, 

wszyscy w radosnych nastrojach bawili się, a wspomnie-
niom i serdecznym rozmowom nie było końca. 

Emilia Trześniowska

 Od 3 stycznia 2023 r. podwyższone zostały progi 
dochodowe dla osób starających się o dofinansowanie w 
ramach programu „Czyste Powietrze”. Wsparcie mogą 
otrzymać osoby fizyczne będące właścicielem/współwłaści-
cielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzie-
lonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z 
wyodrębnioną księgą wieczystą, gdy:
• dochód roczny wnioskodawcy nie przekracza kwoty 135 

000 zł; 
• przeciętny miesięczny dochód na jednego członka go-

spodarstwa domowego nie przekracza kwoty 1 894 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym, 2 651 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym,

• przeciętny miesięczny dochód na jednego członka go-
spodarstwa domowego nie przekracza kwoty 1 090 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym, 1 526 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym lub ma ustalone prawo do 
otrzymywania: zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 
zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńcze-
go, potwierdzone zaświadczeniem wydanym na wnio-
sek beneficjenta przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz 
okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przy-
sługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzo-
wych, poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wy-
danie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 

W ramach zmiany Programu podniesiono maksymal-
ne kwoty dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń 
finansowanych z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji 
dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć. W związku z 
powyższym maksymalna wysokość dotacji może wynieść: 
• dla beneficjentów uprawnionych do podstawowego po-

ziomu dofinansowania – do 66 000 zł;
• dla beneficjentów uprawnionych do podwyższonego po-

ziomu dofinansowania – do 99 000 zł; 
• dla beneficjentów uprawnionych do najwyższego pozio-

mu dofinansowania – do 135 000 zł. 
Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podsta-

wie rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz 
wydatków poniesionych przez beneficjentów. 

Zmieniona wersja Programu przewiduje dodatkowe 
dofinansowanie dla beneficjentów, którzy zdecydują się 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji bu-
dynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budyn-
ku/lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu łącz-
nie następujących warunków: 
1) przeprowadzony został audyt energetyczny budynku/

lokalu mieszkalnego i złożony wraz z wnioskiem o płat-
ność dokument podsumowujący audyt energetyczny, 
sporządzony na obowiązującym w ramach Programu 
wzorze; 

2) osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej ter-
momodernizacji:

a) zmniejszono zapotrzebowanie na energię użytkową do 
80 kWh/(m2/rok) lub

b) zmniejszono zapotrzebowanie na energię użytkową o 
minimum 40%;

3) zrealizowany został w całości wariant z audytu energe-
tycznego, gwarantujący osiągnięcie co najmniej jedne-
go ze wskaźników określonych w pkt. 2., nie później, niż 
do dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego 
stanowić będzie dodatkowe dofinansowanie – nie będzie 
wliczany do maksymalnego poziomu dotacji przysługującej 
beneficjentowi.

Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od to-
warów i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu będzie 
udzielana w odniesieniu do kosztów netto.

Wnioski o dofinansowanie złożone przed 3 stycznia 
2023 r. rozpatrywane będą na podstawie Programu i pozo-
stałych dokumentów programowych oraz wzorów w brzmie-
niu obowiązującym na dzień złożenia wniosku. 

W ramach nowej wersji Programu wprowadzono 
możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie. W 
przypadku zrealizowania przedsięwzięcia z kompleksową 
termomodernizacją w ramach pierwszego wniosku o dofi-
nansowanie, złożenie drugiego wniosku nie jest możliwe.

Nie ma też możliwości korekty wniosku o dofinanso-
wanie (w rozumieniu § 2 ust. 11 Regulaminu naboru wnio-
sków o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w 
ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”) zło-
żonego przed dniem 3 stycznia 2023 r. zmieniającej warun-
ki dofinansowania na nowe warunki wprowadzone niniejszą 
zmianą Programu. 

 Dodatkowo uporządkowano terminy w zakresie 
realizacji przedsięwzięcia, dotyczące jego rozpoczęcia, w 
przypadku dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu, 
pierwszy koszt kwalifikowany również może zostać ponie-
siony do 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o dofinan-
sowanie w banku, który przystąpił do Programu. 

Wprowadzona została możliwość zakupu i montażu 
kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno 
lub kotła na pellet) o emisyjności do 20 mg/m3 (włącznie), 
w budynku podłączonym do sieci dystrybucji gazu, pod 
warunkiem, że urządzenie to będzie spełniało wymagania 
aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.

Dodatkowo wprowadzono wzór dokumentu pod-
sumowującego audyt energetyczny budynku, stanowiący 
obowiązkowy załącznik do wniosku o płatność, w przypad-
ku finansowania audytu w ramach przedsięwzięcia.

Joanna Strzałka
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2 marca w Domu Strażaka im. Św. Floriana w Nie-
bocku odbyła się konferencja inaugurująca kampanię “Czy-
ste powietrze jest w naszym interesie”, dofinansowana ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w ramach Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Uczestniczyli w niej par-
lamentarzyści, władze szczebla wojewódzkiego, samorzą-
dowcy, przedstawiciele instytucji rządowych, wojewódzkich, 
lokalnych i naukowych.  

Ideę i cele przyświecające projektowi realizowanemu 
przez Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego 
zaprezentowała koordynator Renata Kaniuczak.  

Konferencję otworzyła Ewa Leniart wojewoda pod-
karpacki, która podziękowała za rozwijanie działań na rzecz 
ochrony środowiska i edukacji ekologicznej w kontekście 
dbania o jakość powietrza na terenie Pogórza Dynowskie-
go, które dysponuje bogatymi walorami przyrodniczymi i 

dużym potencjałem turystycznym. 
Stanisław Kruczek członek zarządu województwa 

podkarpackiego zapewnił o wsparciu funduszy marszał-
kowskich dla inicjatyw ukierunkowanych na działania pro-
ekologiczne i możliwościach montażu finansowego tych 
przedsięwzięć. 

Adam Skiba prezes zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie pogratulował inicjatorom projektu, który właśnie wszedł 
w fazę realizacji i życzył osiągnięcia zakładanych efektów.  

Konferencję rozpoczął pokaz filmowy „Diabła Łań-
cuckiego”, poprzedzony komentarzem Jacka Komudy – pi-
sarza i historyka, autora powieści pod tym samym tytułem. 
Sławomir Kwoka – prezes Fundacji Ułani Króla Jana z Ma-
lawy – zaprezentował idee powołania marki promocyjnej 
dla regionu obejmującego m.in. Pogórze Dynowskie, zaś 
Edyta Żyła – fundator zaprezentowała działalność Fundacji 

Za nami 31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Sztab Dydnia ponownie zagrał dla chorych dzieci. W 
tym roku zbieraliśmy środki na wyposażenie szpitali w urzą-
dzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki zakażeń 
sepsą. Sztab Dydnia wystawił puszki stacjonarne. W po-
szczególnych miejscowościach kwestowali wolontariusze, 
trwały licytacje na Allegro, była także aktywna e-skarbonka. 
Końcowy wynik naszego sztabu wyniósł 49 018,24 zł.

W sobotę 28 stycznia br. w hali sportowej w Szkole 
Podstawowej w Dydni odbył się Charytatywny Turniej Ha-
lowej Piłki Nożnej Dzieci na rzecz WOŚP. Zagrały w nim 
następujące drużyny: Gminna Dziecięca Akademia Piłkar-
ska Sparta Izdebki, Beniaminek Soccer Schools Jasienica 
Rosielna, Wilczki ULKS Grabowianka Grabówka, Gminna 
Dziecięca Akademia Piłkarska Sparta Dydnia.

W niedzielę 29 stycznia br. miało miejsce morso-
wanie przy promie w Krzemiennej. Natomiast w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dydni odbyły się: malowanie twarzy, gry i 
zabawy dla dzieci; pokaz udzielania pierwszej pomocy; wy-
stęp muzyczny „Witold Band”; pokaz karate – UKS Karate 
Kyokushin „Byakko”; występ grupy kolędników ze Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Krzywem; pokaz bokserski 
klubu „Mrówka Brzozów”; koncert muzyczny „maskitxBan-
di”; pokaz światła „Marcin Fornal Light Show” z pracowni 
„Figaro”; licytacje przedmiotów od darczyńców; akcja „Góra 
Grosza”; wystawa broni strzeleckiej Klubu Strzeleckiego 
„Sokół” Jedlicze LOK. Na sali znajdowało się stanowisko, 
gdzie można było dokonać pomiaru cukru i ciśnienia. Nato-
miast na placu przy GOK-u w Dydni odbyła się prezentacja 
ciągników siodłowych (Firma Transportowa Suwała), po-
jazdów zabytkowych (w tym taksówki – SANTUR Zabłotce 
Andrzej Dobosz)”, quadów (Quad Team Pogórze). Podczas 
finału WOŚP odbył się tradycyjnie Rajd Nordic Walking.

Wolontariuszami sztabu Dydnia były głównie osoby 
dorosłe i młodzież. Kwestowali oni w pobliżu kościołów i w 
większych miejscowościach przy sklepach. Kwesty odbyły 
się na terenach gmin Dydnia i Brzozów. 

Szczególne podziękowania za pomoc i organizację 

należą się wszystkim 24 wolontariuszom i ich pomocnikom 
(Antoninie Rzeszut, Annie Bukład, Tomaszowi Adamskie-
mu, Julii Tuckiej, Julii Stadnik, Magdalenie Pajęckiej, Julii 
Szewczyk, Wiktorii Pajęckiej, Renacie Komskiej, Agnieszce 
Indyk, Danielowi Rachwalskiemu, Waldemarowi Niemcowi, 
Emilii Wójcik, Andżelice Seman, Annie Wójcik, Klaudii Wój-
cik, Oliwii Żak, Julii Wójcik, Kai Czopor, Danielowi Czopo-
rowi, Zuzannie Adamskiej, Piotrowi Gazdzie, Małgorzacie 
Howorko, Aleksandrze Howorko, Oskarowi Szulowi, Idze 
Stadnik, Pawłowi Stadnikowi, Pawłowi Wojtoniowi, Annie 
Gładysz, Oliwierowi Wójcikowi, Zuzannie Kulon, Wioletcie 
Ryń, Lenie Adamskiej, Wiktorii Adamskiej, Miłoszowi Ko-
walczykowi). 

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację  31. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dziękujemy za wszystkie 
datki do puszek, miłe gesty wobec naszych wolontariuszy i 
wszystkim tym, dzięki którym ten finał się odbył. 

Dziękujemy!!!
Sztab WOŚP Dydnia

fot. G. Cipora

Przejazd quadami

Emilia Trześniowska
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w oparciu o kultywowanie tradycji Polskiej Jazdy i Kawalerii, 
jak również tradycji kulinarnych. 

Miłym akcentem konferencji był występ młodych ar-
tystów z zespołu Kalina, działającego przy Zespole Szkół w 
Niebocku.  

Stan środowiska w województwie podkarpackim ze 
szczególnym uwzględnieniem jakości powietrza w świetle 
badań Państwowego Monitoringu Środowiska zaprezento-
wała Beata Michalak – przedstawiciel Regionalnego Wy-
działu Monitoringu Środowiska w Rzeszowie. 

„Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027 
– założenia programu regionalnego przedstawiła Elwira Są-
czawa – reprezentująca Departament Zarządzania Regio-
nalnym Programem Operacyjnym Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Podkarpackiego.

O możliwościach, dopuszczalnych formach współ-
pracy oraz planach inwestycyjnych Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Krośnie na terenach objętych dzia-
łalnością ZGTPD opowiedział Jan Mazur – zastępca dyrek-
tora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych ds. Gospo-
darki Leśnej. 

Perspektywy współpracy z samorządami oraz pla-
nowane inwestycje na terenie ZGTPD – zaprezentował 
Stanisław Serwatka – dyrektor Departamentu Eksploata-
cji i Rozwoju PGE Dystrybucja S.A. Oddział w Rzeszowie. 
Na koniec podziękował strażakom ochotnikom za wsparcie 

podczas awarii linii energetycznych spowodowanych obfity-
mi opadami śniegu pod koniec stycznia br. 

Konferencję podsumowali Alicja Pocałuń wójt gmi-
ny Dydnia, Zygmunt Frańczak burmistrz Dynowa i Jacek 
Grzegorzak burmistrz Dubiecka, dziękując prelegentom za 
podzielenie się cennymi informacjami, organizatorom za 
zaangażowanie i gościom za liczne przybycie. 

Emilia Trześniowska

3 marca br. społeczność Zespołu Szkół w Nieboc-
ku uczciła pamięć o patronie szkoły - królu Władysławie 
Jagielle. W uroczystości udział wzięli: wójt gminy Dydnia 
Alicja Pocałuń, radny Rady Gminy Tomasz Żaczek, soł-
tys wsi Niebocko Maciej Dżoń, proboszcz parafii pw. św. 
Jana Kantego ks. prałat Andrzej Szkoła, dyrektorzy szkół 
z gminy Dydnia, emerytowani nauczyciele ZS w Niebocku, 
przedstawiciele Rady Rodziców oraz uczniowie. Rozpoczę-
ła je msza św. w intencji społeczności szkolnej, następnie 
uczestnicy przeszli w uroczystym pochodzie na czele ze 
sztandarem do szkoły, gdzie odbyła się akademia na cześć 
patrona. Uczniowie klas VIII b, V, IV i III pod opieką Ewy 
Zawady-Chorążak oraz Jadwigi Rajtar-Żaczek w montażu 
słowno-muzycznym przypomnieli najważniejsze wydarze-
nia z życia Władysława Jagiełły oraz wartości, które czerpią 
z jego postawy. Uroczystość była też okazją, by przedsta-
wić wyniki konkursów, które towarzyszyły obchodom i wrę-
czyć nagrody zwycięzcom. 

Laureaci konkursu wiedzy o królu Władysławie Ja-
gielle:
kategoria klas młodszych  I-III
- III miejsce - Gabriela Mazur
- II miejsce - Julia Zubel i Julia Lasek
- I miejsce - Michał Bryczek
kategoria klas starszych  IV- VI
- III miejsce - Julia Pomykała i Bogusława Jarosz
- II miejsce - Gabriel Zubel
- I miejsce - Błażej Żak

28 lutego odbył się szkolny turniej rycerski organizo-
wany na cześć patrona szkoły. Turnieje rycerskie popularne 
w czasach Jagiełły były dla rycerzy okazją do prezentacji 

swoich umiejętności, zręczności i hartu ducha.
Współcześni rycerze swoimi umiejętnościami po-

pisywali się w konkurencjach sportowo-zręcznościowych. 
Każda klasa prezentowała też wykonany wspólnie strój 
damy dworu oraz rycerską zbroję.

W kategorii klas I – III zwyciężyła klasa III
W kategorii klas IV – VI zwyciężyła klasa VI
Dyrektor Zespołu Szkół w Niebocku Beata Dżoń pod-

sumowała wydarzenia, które odbywały się w ostatnich tygo-
dniach w szkole, pogratulowała kreatywności uczniom oraz 
wysokiego poziomu wiedzy o królu Władysławie Jagielle. 
Do gratulacji przyłączyła się także wójt Alicja Pocałuń, która 
dziękując za zaproszenie do udziału w uroczystości, wyra-
ziła swoje uznanie dla talentów uczniów zaprezentowanych 

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Pamiątkowe zdjęcie prelegentów i gości konferencji „Czyste 
Powietrze”

Laureaci konkursów

Emilia Trześniowska
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Strażacy podsumowali 2022 r. 
18 marca zakończyła się kampania zebrań spra-

wozdawczych podsumowujących 2022 r. w 11 jednostkach 
OSP funkcjonujących na terenie gminy. Udział w nich wzięli: 
wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń, Stanisław Pytlowany kie-
rownik Referatu Geodezji Gospodarki Nieruchomościami 
i Spraw Obywatelskich UG w Dydni, komendant Powiato-
wy PSP w Brzozowie st. bryg. Krzysztof Folta i przedsta-
wiciele komendy, starosta brzozowski Zdzisław Szmyd i 
przedstawiciela starostwa, w poszczególnych spotkaniach 
uczestniczyli również posłowie na sejm Adam Śnieżek i 
Piotr Uruski. Podczas zebrań przedstawiono sprawozdania 
z działalności oraz finansowe za rok 2022, a także plany 
działań i budżetowe na rok 2023. Strażacy wskazywali też 
zapotrzebowanie w zakresie sprzętu ratowniczo-gaśnicze-
go, umundurowania i szkolenia dla druhów. 

Zebrania były okazją, by podziękować strażakom za 
udział w styczniowej akcji usuwania skutków obfitych opa-
dów śniegu na terenie gminy i związanym z tym brakiem 
prądu, trwającym w niektórych miejscowościach nawet 4 
doby.  Komendant i przedstawiciele komendy powiatowej 
wręczyli prezesom OSP listy z podziękowaniami od dyrekcji 
PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny Sanok za udział w 
akcji. 

Zaangażowanie i wsparcie strażaków doceniła tak-
że wójt Alicja Pocałuń. Podziękowała druhom za gotowość 
niesienia pomocy mieszkańcom i turystom w ciągu całego 
roku oraz zapewniła o dalszym wspieraniu jednostek OSP. 

W ostatnich latach strażacy ze wszystkich jednostek 
OSP zostali doposażeni w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, ra-
tujący życie, umożliwiający przeprowadzenie ćwiczeń, a 
przede wszystkim wozy strażackie. Korzystając z okazji, 
druhowie podczas spotkań dziękowali wójt i pracownikom 
urzędu gminy za skuteczność w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych na dofinansowanie jednostek.

Doniosłym wydarzeniem podsumowującym te dzia-

łania będzie oficjalne poświęcenie wozów strażackich i 
pozyskanego sprzętu. Już dziś zapraszamy mieszkańców 
gminy na „Poświęcenie sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
oraz samochodów  strażackich”, które odbędzie się 2 maja 
br. o godz. 15.30 przed Domem Strażaka im. Św. Floriana 
w Niebocku. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła 
Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart. 

Podsumowanie działań jednostek OSP gminy 
Dydnia w 2022 r. 

Wydatki na bezpieczeństwo przeciwpożarowe w 
2022 r. wyniosły:
- ogółem ok. 1 010 000 zł
- majątkowe ok. 735 000 zł
- bieżące ok. 275 000 zł

W ramach remontów strażnic wykonano:
- OSP Obarzym - ogrodzenie wokół remizy - koszt - 13 

000 zł 
- OSP Niewistka - adaptacja pomieszczenia na garaż dla 

samochodu pożarniczego - koszt - 20 000 zł (środki bu-
dżetu gminy); 3000 zł (fundusz sołecki); 7 000 (MSWiA)

- OSP Jabłonka - projekt budowlany pn. „Dobudowa bu-
dynku garażu przy Domu Ludowym” - koszt - 22 000 zł 

- OSP Temeszów - roboty wykończeniowe przy garażu -  
koszt - 30 000 zł

Do ważniejszych wydarzeń w 2022 r. należały: 
- Wojewódzkie obchody Dnia Strażaka 
- Wojewódzkie zawody sportowo-pożarnicze 
- Gminne obchody Dnia Strażaka w Temeszowie
- Gminne zawody pożarnicze w Dydni
- Zawody Strażackie Oldboy’sów w Temeszowie
- Ćwiczenia gminne w Temeszowie
- Gminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn MDP
- Ćwiczenia wojewódzkie na terenie powiatu brzozow-

skiego
W roku 2022 na wieczną służbę odeszli:

Stanisław Tucki - OSP Niewistka 
Czesław Łuc - OSP Niewistka 
Zdzisław Pajęcki - OSP Jabłonka 
Michał Drozd - OSP Jabłonka 
Stanisław Młynarski - OSP Dydnia 
Tadeusz Szul - OSP Obarzym

Zbiórki i pomoc uchodźcom z Ukrainy 
Wszystkie jednostki OSP z terenu gminy Dydnia 

zorganizowały zbiórkę żywności oraz artykułów pierwszej 
potrzeby. Część z nich zostało przez strażaków dostarczo-
na na przejście graniczne w Krościenku, część do magazy-
nów. Strażacy ochotnicy przewozili również uchodźców do 
miejsc docelowego pobytu.

Strażacki dzień dziecka w gminie Dydnia 
W 2022 r. Dzień Dziecka obchodzony był po strażac-

ku. 31 maja w parku w Dydni zorganizowane zostały za-
wody pożarnicze dla najmłodszych, czyli przedszkolaków 
z Samorządowego Przedszkola w Dydni oraz uczniów klas 

podczas akademii, a także zaangażowania i pracy nauczy-
cieli. Zwycięzców konkursów wójt i dyrektor nagrodziły 
upominkami. W ten piękny sposób tradycje patriotyczne są 
podtrzymywane w szkole, a wiedza o ważnych postaciach 
historycznych przekazywana z pokolenia na pokolenie. Po-

mimo znaku czasu, pomysłowość nauczycieli sprawia, że 
uczniowie chętnie włączają się w organizowane przedsię-
wzięcia. 

Emilia Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Zebranie strażackie w Jabłonce
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„0” SP w Dydni. Natomiast 11 czerwca na stadionie przy SP 
w Dydni odbyły się międzyszkolne zawody młodzieżowych 
drużyn pożarniczych, którym towarzyszyło wiele dodatko-
wych atrakcji.

Działalność szkoleniowa
Strażacy prowadzą działalność szkoleniową w za-

kresie udzielania pierwszej pomocy i zachowania podczas 
wypadku. Szkolenia odbywają się w szkołach, w trakcie 
pikników rodzinnych zorganizowanych na terenie gminy i 
wydarzeń kulturalnych. Jest to możliwe dzięki zaopatrzeniu 
jednostek w niezbędny sprzęt do ratowania zdrowia i życia 
oraz fantomy i sprzęt do ćwiczeń. Dzięki tym działaniom już 
najmłodsi mieszkańcy oswajają się z koniecznością niesie-
nia pomocy poszkodowanym. Uczą się odpowiedniego za-
chowania w obliczu wypadku, potrafią wezwać prawidłowo 
pomoc oraz wykonać najprostsze czynności przy osobie 
poszkodowanej. Jest to prawdziwa lekcja odpowiedzialno-
ści za siebie i innych.

Podpisanie umów wójt gminy Dydnia z  prezesa-
mi OSP

 29 czerwca 2022 r. wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń 
podpisała umowy z prezesami OSP działającymi na tere-
nie gminy. Zawierały one postanowienia dotyczące zadań i 
obowiązków ochotniczych straży pożarnych oraz obowiązki 
gminy wobec OSP na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.

Liczba zdarzeń na terenie gminy Dydnia i udział w 
nich jednostek OSP:

Liczba 
zdarzeń

Liczba 
pożarów

Liczba 
MZ

Alarmy 
Fałszywe

Udział OSP 
z KSRG 75 11 62 2

Udział OSP 68 10 55 3
Liczba zdarzeń na terenie poszczególnych miejsco-

wości w roku 2022 ogółem:
1. Dydnia – 9 zdarzeń.
2. Grabówka – 8 zdarzeń.
3. Jabłonka – 16 zdarzeń.
4. Końskie – 5 zdarzeń.

5. Krzemienna – 11 zdarzeń.
6. Krzywe – 8 zdarzeń.
7. Niebocko – 24 zdarzenia.
8. Niewistka  –10 zdarzeń.
9. Obarzym – 5 zdarzeń.
10. Temeszów – 6 zdarzeń.
11. Ulucz – 2 zdarzenia.
12. Witryłów – 7 zdarzeń.
13. Wydrna – 21 zdarzeń.

Strażacy z Jabłonki doczekają się lekkiego samochodu 
za 400 000 zł

30 marca w Komendzie Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Krośnie miało miejsce uroczyste wręczenie 
promes na zakup samochodów pożarniczych dla OSP. 
Jednostka OSP w Jabłonce otrzymała dofinansowanie na 
zakup samochodu lekkiego w kwocie 400 000 zł ze środ-
ków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej. Nie byłoby to możliwe, gdyby 
nie zabiegi zarządu OSP, starań wójt gminy Dydnia Alicji 
Pocałuń i wsparcia m.in. posła na Sejm Piotra Babinetza.

Emilia Trześniowska,
Stanisław Pytlowany

9 sierpnia 2022 r. weszła w życie większość prze-
pisów znowelizowanego prawa dotyczącego odprowadza-
nia i oczyszczania ścieków, gminy zostały zobligowane do 
przeprowadzania kontroli nieruchomości niepodłączonych 
do sieci kanalizacyjnej. 

W 2024 roku samorządy będą musiały złożyć pierw-
sze sprawozdania (dotyczące okresu styczeń – grudzień 
2023 r.) do wojewódzkich inspektoratów ochrony środowi-
ska. Za zaniedbania grożą im kary do 50 tys. zł. 

W związku z powyższym, przypominamy o ko-
nieczności opróżniania szamb zgodnie z przepisami i 
jednocześnie rozpoczynamy przyjmowanie dokumentów 
potwierdzających spełnienie tego obowiązku w 2023r., tj.: 
umowy zawartej z przedsiębiorcą oraz okazania dowodów 
potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachun-
ki, faktury vat). Należy pamiętać, że posiadane rachunki 
muszą potwierdzać regularność wywozu szamba! W przy-

padku posiadania przydomowych oczyszczalni ścieków, 
należy pamiętać o obowiązku pozbywania się osadów 
ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomo-
wej oczyszczalni ścieków), co również musi zostać odpo-
wiednio udokumentowane, tj. poprzez podpisanie umowy 
na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów 
uiszczania opłaty za w/w usługę. 

Wyżej wymienione dokumenty należy przedłożyć w 
Urzędzie Gminy w Dydni, I piętro, pokój 106.

Jeżeli nieruchomość została w ostatnim czasie 
przyłączona do sieci kanalizacji sanitarnej, należy zgłosić  
ten fakt, celem aktualizacji danych zawartych w gminnej 
ewidencji zbiorników bezodpływowych.

Jeżeli nieruchomość nie została zgłoszona do gmin-
nej ewidencji zbiorników bezodpływowych/przydomowych 
oczyszczalni ścieków, wzywa się do niezwłocznego wypeł-
nienia tego obowiązku poprzez złożenie do tut. urzędu sto-

Przekazanie promesy na zakup lekkiego wozu 
dla OSP Jabłonka 

Gabriela Czebieniak
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W bieżącym roku nie zwalniamy tempa z działania-
mi inwestycyjnymi na terenie gminy. Tegoroczny budżet 
jest mocno proinwestycyjny, o czym świadczy 46% środ-
ków przeznaczonych na wydatki majątkowe. Potrzeb jest 
dużo: modernizacja dróg, oświetlenia, przepustów, budo-
wa chodników czy doposażenie OSP. Wszystkie działania 
są zaplanowane na podstawie potrzeb zgłaszanych przez 
mieszkańców, przeprowadzonych audytów, prac w terenie, 
w oparciu o możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 

Szczególnie dużo do zrobienia jest w zakresie za-
opatrzenia w wodę oraz energię elektryczną i modernizacji 
dróg. Mamy XXI wiek, a komplikacje spowodowane obfitymi 
opadami śniegu na początku stycznia pokazały, że miesz-
kańcy gminy są w pewnym sensie wykluczeni energetycz-
nie. Samorząd na bieżąco podejmuje działania ukierunko-
wane na poprawę warunków bytowych mieszkańców, tak 
by tu mogli godnie żyć i się rozwijać, a przede wszystkim, 
by czuć dumę ze swojej małej ojczyzny. - Działania inwesty-
cyjne nie kończą się na środkach uchwalonych w uchwa-
le budżetowej,  bowiem na bieżąco są ogłaszane nabory i 
konkursy, w których z sukcesem bierzemy udział. Oczywi-
ście wymaga to pewnej elastyczności, pochylania się nad 
zmianami budżetowymi, jednak idea, która przyświeca tym 
działaniom, to poprawa komfortu życia mieszkańców gmi-
ny i do tego będziemy niezmiennie dążyć. Za to dziękuję 
przede wszystkim współpracownikom i przedstawicielom 
organizacji działających na terenie gminy, radnym, którzy 
ze zrozumieniem traktują podejmowane działania, podzię-
kowania kieruję do wspierających nas posłów i starosty 
brzozowskiego – podsumowuje wójt gminy Dydnia Alicja 
Pocałuń.  

Wkrótce ruszą prace modernizacyjne kolejnych 
dróg gminnych

W ramach programu Polski Ład, edycja II gmina 
Dydnia pozyskała dofinansowanie na zadanie pn. „Przebu-
dowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dydnia” w 
wysokości 95%. Koszt inwestycji opiewa na kwotę 2 790 
176,53  zł.

1 marca br. w urzędzie gminy została podpisana 
umowa na wykonanie tej inwestycji pomiędzy wójt gminy 
Dydnia Alicją Pocałuń, a wykonawcą wyłonionym w drodze 
przetargu Andrzejem Zygarem prezesem zarządu Rejonu 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Sp. z o.o. 

Zakres prac obejmuje przebudowę odcinków dróg 
gminnych: w Witryłowie, Końskiem, Temeszowie, Gra-
bówce, Obarzymie, Wydrnej, Dydni, Jabłonce, Niebocku, 
Krzemiennej, Krzywem. Wykonane zostaną przepusty, 
odwodnienia dróg, podbudowy wraz z nową nawierzchnią 
asfaltową, uzupełnienia poboczy, montaż barier i umocnie-
nia skarp. Wykonawca rozpoczął prace od pomiarów, robót 
ziemnych, ścinania i karczowania drzew i zakrzaczeń, plan-

sownej deklaracji (wzór zgłoszenia do pobrania na stronie 
www.gminadydnia.pl).

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie 
przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez 
wójta gminy Dydnia. Pozbywanie się z terenu nieruchomo-
ści nieczystości ciekłych niezgodnie z przepisami prawa 
podlega przepisom kodeksu postępowania w sprawach o 

wykroczenia, ponadto zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z 
dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), kto nie wykonuje 
obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 - podlega karze 
grzywny.

Dodatkowe informacje można uzyskać osobiście w 
pokoju 106 lub pod nr tel 13 430 81 54.

Gabriela Czebieniak

10 lutego br. w Warszawie odbyła się gala finałowa 
XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Rolnik Farmer Roku orga-
nizowanego przez Stowarzyszenie „Polski Klub Rolnik Far-
mer Roku” pod patronatem honorowym – Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, JM Rektor Politechniki Bydgoskiej im. 
J. J. Śniadeckich. Podczas gali pojawił się akcent dydyński, 
gdyż w ścisłym finale konkursu znaleźli się Izabela i Jakub 
Pocałuniowie – prowadzący swoje 36-hektarowe gospodar-
stwo na terenie miejscowości Dydnia. Należeli do grona 15 

finalistów, spośród 365 uczestników. Na górzystym terenie 
zajmują się wypasem i hodowlą ok. 50 sztuk bydła mięsne-
go rasy Limousiene-Simentaler. W gospodarstwie został 
uruchomiony Rolniczy Handel Detaliczny w zakresie sprze-
daży własnego mięsa wołowego. Większość towaru sprze-
daje się przez Internet. W lipcu ub. roku odbyła się wizyta-
cja gospodarstwa przez przedstawicieli Kapituły Konkursu. 

Emilia Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Podpisanie umowy na przebudowę infrastruktury drogowej

Emilia Trześniowska
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towania i humusowania.
Wójt podkreśliła, że jest to niezbędna kontynuacja 

już rozpoczętych prac przy modernizacji dróg gminnych. - 
Korzystając ze środków zewnętrznych sukcesywnie prze-
budowujemy drogi, usprawniając tym samym komunikację 
na terenie gminy. Jest to podstawowe zadanie samorządu, 
które realnie wpływa na rozwój gospodarczy, nierozerwalnie 
związany z dostępem komunikacyjnym. Proszę mieszkań-
ców o cierpliwość - w czasie gdy będą wykonywane prace - 
czekają nas pewne utrudnienia, jednak wierzę, że końcowy 
efekt wynagrodzi Państwu wszystkie te niedogodności. 

Wykonawca, zgodnie z zapisami umowy, zadeklaro-
wał wykonanie inwestycji w czasie wskazanym w umowie, 
a zatem do 9 miesięcy od jej podpisania.

Kolejne dofinansowanie inwestycji drogowych 
6 lutego br. została opublikowana lista zadań do re-

alizacji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Na tej liście znalazła się gmina Dydnia, która jako jedyna 
w powiecie brzozowskim otrzymała dofinasowanie na za-
danie pn. Przebudowa drogi gminnej Witryłów-granica 
gminy – Łodzina. Stanowi ono 50% wartości inwestycji, tj. 
610 109 zł, a całkowita jej wartość wynosi 1 220 218,62 zł. 
Samorząd podejmuje starania, by do wkładu własnego po-
zyskać dofinansowanie z innych źródeł. Jest to ważny trakt 
komunikacyjny, który łączy tereny dwóch gmin. Gmina Sa-
nok także podejmuje działania, by tę drogę zmodernizować, 
niewykorzystanie możliwości dofinansowania i wykonania 
tak potrzebnego ciągu komunikacyjnego może skutkować 
zahamowaniem rozwoju gospodarczego i turystycznego na 
terenie gminy. Z tego względu dyskutowano nad tym za-
gadnieniem podczas komisji rady gminy i prowadzone są 
rozmowy z innymi podmiotami, które mogłyby weprzeć fi-
nansowo ten projekt. 

Będzie chodnik w Krzemiennej 
7 marca br. samorząd województwa podkarpackiego 

zadecydował o realizacji zadań jednorocznych z zakresu 
infrastruktury drogowej w obszarze budowy chodników w 
ciągach dróg wojewódzkich. W ramach tego zadania posta-
nowiono o budowie chodnika w Krzemiennej. Pod uwagę 
były brane najbardziej niebezpieczne odcinki dróg. Zadanie 
to zostało oszacowane na kwotę 350 000 zł, z czego sa-
morząd województwa sfinansuje je w wysokości 200 000 
zł, do zabezpieczenia pozostałej kwoty został zobligowany 
samorząd gminy w formie uchwały, nad którą w najbliższym 
czasie radni się pochylą. 

Kładka w Witryłowie w nowej odsłonie 
W tym roku zmodernizowana zostanie kładka w Wi-

tryłowie. Jest ona wizytówką turystyczną gminy. Jej przebu-
dowa będzie służyć bezpieczeństwu poruszających się po 
niej osób. Nową funkcjonalność zyska też droga dojazdo-
wa i dojście do kładki. Spełnia ona funkcję przede wszyst-
kim turystyczną — łączy miejscowość Witryłów z perełką 
architektoniczną, jaką jest zabytkowa cerkiew w Uluczu. 
Obecna droga wewnętrzna o szerokości 3 m wykonana 
częściowo z masy bitumicznej oraz kruszywa wymaga in-
tensywnych działań remontowych, z uwagi m.in. na zły stan 
drewnianego pomostu, luźnych wieszaków oraz odciągów 
wiatrowych. Zaplanowano przebudowę drogi i poprawę jej 
parametrów technicznych, żeby udostępnić obiekt zwiedza-
jącym i usprawnić komunikację pomiędzy miejscowościa-
mi. Szerokość nawierzchni drogi zostanie poszerzona z 
3 do 5 metrów na długości 188 m. Kładka także zostanie 
zmodernizowana, pomost drewniany będzie wymieniony  
na kompozytowy, zaś wieszaki i odciągi wiatrowe zostaną 
uregulowane. Część remontowanego odcinka zostanie za-
gospodarowana na zatokę postojową o szerokości 5 m dla 
samochodów osobowych. 

Modernizacja oświetlenia sposobem na zaosz-
czędzenie wydatków na energię elektryczną 

Trwa procedura wyłonienia wykonawcy, który prze-
prowadzi modernizację oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy, w ramach otrzymanych środków finansowych z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład. 

Zakres inwestycji obejmuje modernizację oświetle-
nia ulicznego polegającego na wymianie istniejących opraw 
oświetleniowych na oprawy ze źródłem światła LED wraz 
z modernizacją osprzętu sieciowego, uzupełnienie istnie-
jącego systemu oświetlenia o budowę dodatkowych 5 słu-
pów oraz wdrożenie systemu i narzędzi informatycznych 
do geolokalizacji, zarządzania i inwentaryzacji oświetlenia 
ulicznego wraz z aplikacją mobilną i centrum dyspozycyj-
no-zgłoszeniowym. Inwestycja ma na celu zredukowanie o 
70% zużycie energii elektrycznej na potrzeby utrzymania 
oświetlenia ulicznego oraz obniżenie kosztów bieżących 
prac konserwacyjnych i napraw.

Aktualnie trwające inwestycje 
- Kończą się prace projektowe budowy drogi i mostu w m. 

Dydnia – Pod Brzegiem, koszt 70 tys. zł.
- Opracowane są projekty budowlane wodociągu wsi Te-

meszów i rozpoczęły się prace ziemne.
- W Zespole Szkół w Niebocku, ZGK wykonało konstruk-

cję stalową wraz z zadaszeniem zewnętrznej centrali 
wentylacyjnej, wyremontowano zewnętrzne schody do 

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Prace przy Zespole Szkół w Niebocku

Prace przy budowie kanalizacji sanitarnej
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szkoły z balustradami oraz wykonało okładzinę kamien-
ną schodów wejściowych i pochylni dla niepełnospraw-
nych do przedszkola w Niebocku. 

Ruszają prace przy budowie kanalizacji sanitar-
nej w Obarzymie

30 marca br. wójt gminy Dydnia Alicja Pocałuń pod-
pisała umowę na wykonanie kanalizacji sanitarnej w Oba-
rzymie, w ramach zadania pn. „Budowa kanalizacji sani-
tarnej w Obarzymie wraz z dostawą i montażem urządzeń 
do budowy systemu nadzoru nad produkcją i jakością sieci 
dostaw wody w gminie Dydnia” dofinansowanego z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych (edycja 2). Wykonawcą inwestycji wyłonionym w 
drodze przetargu jest Przedsiębiorstwo Robót Wodno-Ka-
nalizacyjnych ROKAN Rość Dawid Sp. J. Wartość zadania 
wynosi 4 890 147,70 zł i jeżeli prace będą przebiegać zgod-
nie z planem, do końca br. inwestycja powinna zostać od-
dana do użytku. Jej realizacja wpłynie na uporządkowanie 
gospodarki ściekowej poprzez budowę kanalizacji sanitar-
nej wraz z dostawą i montażem prasy do odwadniania osa-
du i urządzeń do budowy systemu nadzoru nad produkcją 
i jakością dostawy wody na terenie gminy. Zakres inwesty-

cji obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami kanalizacyjnymi, co umożliwi podłączenie ok. 
76 gospodarstw domowych. Projekt obejmuje też budowę 
jednej przepompowni ścieków. Umocnione zostanie koryto 
rzeki i zabezpieczone skrzyżowania.

Emilia Trześniowska

22 stycznia br. podczas VIII Międzynarodowego Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek w  klasztorze oo. franciszkanów 
w Kalwarii Pacławskiej, Marek Kuchciński - szef gabinetu 
premiera w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego prof. Piotra Glińskiego wręczył Elżbiecie Przystasz 
brązowy medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” w  uznaniu 
wybitnych osiągnięć artystycznych i pedagogicznych.  

Dr hab. Elżbieta Przystasz, prof. UJK jest dyrektorem 
Szkoły Muzycznej I st. w Dydni od początku jej powstania, 
czyli już ponad 10 lat. Ten piękny jubileusz szkoły opisywa-
liśmy w poprzednim numerze kwartalnika. Dziś mamy przy-
jemność porozmawiać z niezwykle utalentowaną i wszech-
stronną artystką, tak mocno związaną z naszą gminą. 

Profesor Elżbieta Przystasz jest absolwentką Akade-
mii Muzycznej w Krakowie. Ukończyła także Podyplomo-
we Studia Chórmistrzowskie i Podyplomowe Studia Emisji 
Głosu w Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Bydgoszczy. Umiejętności doskonaliła u światowej sławy 
artystów. W 2005 r. uzyskała tytuł doktora sztuki w dyscy-
plinie artystycznej dyrygentura, a w roku 2020 otrzymała 
stopień doktora habilitowanego w dziedzinie sztuki, w dys-
cyplinie sztuk muzycznych.

Od 1997 r. pracuje w PSM im. W. Kossakowej w Sa-
noku, gdzie pełni funkcję kierownika sekcji kameralistyki 
i promocji szkoły. W latach 2002 – 2020 r. pracowała na 
stanowisku adiunkta i pełniła funkcję kierownika Zakładu 
Edukacji Artystycznej w Zakresie Sztuki Muzycznej w Pań-
stwowej Uczelni im. J. Grodka w Sanoku. Od 2020 r. jest 
zatrudniona na stanowisku profesora na Uniwersytecie 
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Jest założycielką i dyrygentem Sanockiego Chóru 
Kameralnego oraz Podkarpackiej Orkiestry Kameralnej. Ze 
wspomnianymi zespołami koncertuje po całej Europie, a 
także poza jej granicami, zdobywa nagrody podczas kon-

kursów i festiwali, wydaje płyty. Jest autorką wydawnictw 
naukowych, działaczką społeczną, udziela się podczas 
konferencji naukowych. Współpracuje z ośrodkami mu-
zycznymi w kraju i za granicą. 

Za działalność artystyczno-naukową otrzymała wiele 
nagród i wyróżnień, m.in. Brązowy Krzyż Zasługi, Odznaki 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP – Zasłużony 
Działacz Kultury, Zasłużony dla Kultury Polskiej, Nagrodę 
Rady Miasta Sanoka, Medale: Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej RP i Słowacji za krzewienie kultury muzycznej, 
Nagrody –  Ministra Kultury  i Dziedzictwa Narodowego, 
Dyrektora CEA w Warszawie, Dyrektora PSM I i II st. im 
W. Kossakowej w Sanoku i Rektora PWSZ im. J. Grodka 
w Sanoku, a także Nagrody Wójta Gminy Dydnia za wybit-
ne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i arty-
stycznej.

Jest Pani Laureatką kilkudziesięciu nagród, czy 
któraś jest dla Pani szczególnie ważna? 

Pracuję już 26. rok i na każdym etapie mojej działal-
ności, każda nagroda, którą otrzymywałam, była szczególna 
i ważna. Pierwszym znaczącym dla mnie – sanoczanki, wy-
chowanki szkoły muzycznej – wyróżnieniem była Nagroda 
Rady Miasta Sanoka, którą otrzymałam po kilku latach pra-
cy w szkole muzycznej. Początek działalności z zespołami 
przynosił pierwsze osiągnięcia konkursowe, a działalność 
na rzecz Sanoka została dostrzeżona i zwieńczyła kilkuletni 
okres mojej pracy artystycznej i dydaktycznej. Później poja-
wiały się nagrody ministerialne i państwowe, równie ważne 
dla mnie, np. Medal Komisji Edukacji Narodowej jest uho-
norowaniem mojej pracy dydaktycznej, przede wszystkim 
z młodzieżą. Pamiętam, jak odbierałam Nagrodę Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na Zamku Królewskim 
w Warszawie. To było bardzo duże i jednocześnie piękne 
przeżycie. Cieszę się z każdego wyróżnienia. Wyróżnienia 

fot. E. Trześniowska

Podpisanie umowy na wykonanie kanalizacji 
sanitarnej w Obarzymie

Emilia Trześniowska
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te pozwalają mi wierzyć, że to co robię ma sens i przynosi 
korzyści również dla środowiska, w którym pracuję. Nie jest 
tylko i wyłącznie kwestią wewnętrznej satysfakcji z tego, co 
robię.

W styczniu otrzymała Pani medal Zasłużony Kul-
turze Gloria Artis za wybitne osiągnięcia w pracy dy-
daktycznej i artystycznej. Czym dla Pani jest to wyróż-
nienie? 

Ostatni czas przyniósł mi dwie bardzo poważne na-
grody – Brązowy Krzyż Zasługi, który otrzymałam w ubie-
głym roku w maju i ostatnia najważniejsza – medal Zasłu-
żony Kulturze Gloria Artis. To już jest dla mnie ogromne 
wyróżnienie, gdyż byłam przekonana, że ta nagroda wień-
czy całość twórczości i pracy artystycznej. Jest to najważ-
niejsze odznaczenie dla nas artystów, tym bardziej czuję 
się zaszczycona. Gdy przyszła refleksja, jacy znamienici ar-
tyści otrzymali ten medal i że znalazłam się w tym zacnym 
gronie, z jednej strony było bardzo budujące, a z drugiej 
odpowiedzialność i zobowiązanie, aby nie poprzestawać 
na dotychczasowych działaniach artystycznych, ale nadal 
rozwijać i promować sztukę muzyczną. Kiedyś ktoś mnie 
zapytał – Słuchaj, ale jakie profity są z tych nagród? – Od-
powiedziałam, że za tym nie idą profity finansowe, poza 
prestiżem, a wartością dodaną jest taki przywilej, jak dar-
mowy wstęp do wszystkich muzeów polskich. Dla mnie to 
dużo. 

Proszę podzielić się z czytelnikami wrażeniami z 
gali rozdania nagród?

Sama ranga wydarzenia zrobiła ogromne wrażenie, 
ponieważ miało ono miejsce podczas VIII Międzynarodo-
wego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej, 
z którą jestem od wielu lat związana prywatnie, służbowo 
i artystycznie. Wręczenie nagrody przez Marka Kuchciń-
skiego szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, było dla 
mnie ogromnym wyróżnieniem, gdyż nieczęsto zdarza się 
otrzymywać wyróżnienie od tak prominentnych osób. Ab-
solutnie, Gloria Artis jest najważniejszym wyróżnieniem w 
moim życiu. Okoliczności były dość przedziwne – o tym, że 
zostanę nagrodzona, poinformowano mnie w drodze na Fe-
stiwal, podczas którego miałam być jurorem. Na drodze pa-
nowały trudne warunki, była okropna śnieżyca. Wręczenie 
odbyło się w cudownej atmosferze w trakcie Festiwalu po 
niedzielnej sumie z udziałem przedstawicieli rządu, w tym 
wicemarszałka województwa podkarpackiego Piotra Pilcha, 
członka zarządu województwa Anny Huk, księdza biskupa 
Krzysztofa Chudzia, kustosza bazyliki kalwaryjskiej oo. 
Krzysztofa Hury, franciszkanów. Jedyny niedosyt związany 
z tym wydarzeniem wiąże się z niewielką liczbą przyjaciół, 
bliskich i moich bezpośrednich przełożonych podczas tej 
uroczystości - dobrze, że miałam w samochodzie dyżurną 
marynarkę, bo nawet wizerunkowo nie byłabym przygoto-
wana [wspomina ze śmiechem]. Trudno, nie miałam na to 
wpływu, zostałam postawiona przed faktem dokonanym i 
była to dla mnie wielka niespodzianka.

Kierowanie szkołą muzyczną, chórem, praca na 
uczelni, nagrywanie płyt, koncerty, to dosyć sporo, jak 
na jedną osobę. Jak Pani łączy te wszystkie aktywno-
ści? 

Mam do wyboru albo spędzanie czasu przed tele-
wizorem, albo relaks w formie artystycznej i zdecydowanie 
druga opcja mi bardziej odpowiada. Trochę się śmieję, że 
moja logistyka życiowa wymusza zaplanowanie dokładnie 

co do godziny, a nawet do minuty każdego dnia, żeby nic 
się ze sobą nie zderzyło, to jest jak z samolotami, które mu-
szą w odpowiednim czasie wystartować i wylądować. Dys-
cyplina w zakresie takiej organizacji czasu powoduje, że 
mam przestrzeń na wiele różnych hobbystycznych zajęć, 
także czasem oglądam telewizję, również szyję. Kiedy była 
pandemia, uszyłam chyba 900 maseczek i to mi sprawiało 
ogromną radość, również szydełkuję. Uwielbiam haftować 
krzyżykami, jeżdżę na nartach, staram się też mieć inne 
zainteresowania. Sama zajmuję się obowiązkami domowy-
mi, lubię sprzątać, a prasowanie mnie odstresowuje. Fak-
tycznie staram się czas pozytywnie spożytkować, na to co 
kocham, co lubię, co daje mi satysfakcję. Dzięki temu, nie 
czuję się zmęczona.

Które z tych aktywności są źródłem największej 
satysfakcji? 

Najpierw pracowałam w szkole muzycznej, domach 
kultury, przedszkolach. Później rozpoczęłam swoistą  przy-
godę ze studentami, z młodzieżą akademicką, co ma zupeł-
nie inny wymiar. Dosyć dużo współpracuję z zawodowymi 
orkiestrami. Realizujemy wspaniałe projekty ze znakomity-
mi pedagogami. Staram się łączyć te wszystkie obowiązki. 
Dzieci są przecudowne i nie wyobrażam sobie, żebym nie 
pracowała z dziecięcymi chórami oraz orkiestrami. Ostatnio 
realizowałam utwór Camille Saint-Saëns „Karnawał zwie-
rząt” z orkiestrą dziecięcą w Sanoku. Muszę trochę jak to 
się kolokwialnie mówi „wrzucić na luz albo popajacować z 
dzieciakami”,  żeby je zachęcić i by przy tym dobrze się ba-
wiły, zatem podzieliłam je na perliczki, nioski, zielononóżki, 
a dopełnieniem tej koncepcji były przebrania za zwierzątka, 
zatem wymaga to dużej kreatywności, ale też jest źródłem 
satysfakcji i daje dużo radości. To wymaga ode mnie też 
sporej elastyczności. Oczywiście na uczelni jestem wyma-
gającą panią profesor i tak się do mnie studenci zwracają, 
w szkole jestem poważną panią dyrektor, która musi godnie 
pełnić urząd, to wymaga stanowczości, natomiast  jak pra-
cuję z maluszkami, to często mówią do mnie ciociu Elu… i 
to jest sympatyczne. Dziecko nie może się bać, w strachu 
się nie śpiewa, gdyż nie ma głosu. Mój pomysł jest taki, 
żeby zachęcić dzieci, ja muszę i podskoczyć, klaskać i cza-
sami położyć się na podłodze razem z nimi, bo jesteśmy na-
leśnikami i musimy się poprzewracać. Także różne historie 
się odbywają na zajęciach i nie wstydzę się tego. Nie mam 
żadnych blokad. 

Współpracowała Pani z takimi osobowościa-

fot. archiwum

Uroczystość wręczenia medalu 
„Gloria Artis” Elżbiecie Przystasz
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mi, jak Krzysztof Penderecki, czy ma Pani szczególne 
wspomnienia związane z tym kompozytorem? 

Historia z Krzysztofem Pendereckim jest przedziw-
na, jak w sloganie „Spełniamy marzenia”. Podczas czasów 
licealnych, corocznie brałam udział w olimpiadach muzycz-
nych, zawsze zakwalifikowywałam się do dalszych etapów, 
które odbywały się w Krakowie. Pewnego dnia (chyba w 
klasie 3.) poszłam do Akademii Muzycznej, by wypożyczyć 
materiały, potrzebowałam ich do pracy pisemnej o Krzysz-
tofie Pendereckim, którą przygotowywałam na konkurs. Jej 
tytuł brzmiał „Nowe środki wyrazu w twórczości Krzysztofa 
Pendereckiego na przykładzie Dies irae”. Penderecki wów-
czas stosował muzykę dość trudną w odbiorze, ale bardzo 
różnorodną pod względem zastosowanych środków mu-
zycznych. Mnie wtedy bardzo interesowało, jak można ka-
zać grać orkiestrze czy skrzypaczkom drzewcem smyczka, 
albo stukać czy pukać, gdyż można byłoby pomyśleć, że to 
w „cudzysłowie” niszczy instrument, jednak te efekty aku-
styczne były na tyle ciekawe, że to nowatorskie podejście 
mnie inspirowało. Stąd moja wizyta w akademii i gdy cze-
kałam na swoją kolejkę przed biblioteką, minął mnie sam 
Krzysztof Penderecki i wtedy pojawiło się marzenie, by kie-
dyś studiować w tej uczelni, której był on rektorem. Po paru 
latach byłam studentką Akademii Muzycznej w Krakowie. 
Choć Krzysztof Penderecki już nie był rektorem, mieliśmy 
z nim kontakt, ponieważ realizowaliśmy jego utwory z Kra-
kowskim Chórem Kameralnym. Jeden z nich był szczegól-
nie ważny, a mianowicie, fragment „Requiem pojednania”. 
Utwór powstał na zamówienie Niemców, a prawykonanie 
odbyło się w Stuttgarcie w 50. rocznicę  zakończenia II woj-
ny światowej. Projekt ten realizowało 14 kompozytorów z 
całego świata, w tym Krzysztof Penderecki. Jego autorstwa 
była część „Agnus Dei” - taka część bardzo eksploracyjna, 

ze względu na samą treść „Baranku Boży, który gładzisz 
grzechy świata, zmiłuj się nad nami” i nasze - Polaków wy-
konanie, jako tych, którzy ponieśli największe straty w lud-
ności. Zagrała z nami również słynna na świecie izraelska 
orkiestra, zatem Żydzi, Polacy i Niemcy, Amerykanie i inne 
nacje w jednym chórze. Stanowiło to swoisty, artystyczny 
akt przebaczenia Niemcom. Z tego powstała również pły-
ta, bardzo ciekawe utwory. Wówczas Krzysztof Penderecki 
był na tym prawykonaniu. Bardzo się z nami zaprzyjaźnił, 
zresztą z Krakowskim Chórem Kameralnym wiele razy 
śpiewaliśmy różne jego inne utwory. Dyrygował nami też 
później. 

Nie tak dawno 8 marca obchodziliśmy Dzień Ko-
biet, jest Pani autorytetem nie tylko w środowisku arty-
stycznym, ale także w naszej małej ojczyźnie, co chcia-
łaby Pani przekazać innym kobietom z gminy Dydnia?

Wszystkim Paniom życzę przede wszystkim dobrego 
zdrowia i aby nie bały się marzyć oraz planować. Stawiajcie 
czoła swoim wyzwaniom, bądźcie odważne. W każdym, na-
wet najmniejszym, środowisku jest coś dobrego do zrobie-
nia. Nie ma znaczenia, gdzie pracujemy, gdzie jesteśmy. W 
każdym środowisku można wykonać bardzo piękne, różne 
zadania i to później bardzo procentuje. Cokolwiek robicie, 
niech towarzyszy Wam dobra muzyka, gdyż ona ułatwia ży-
cie, inspiruje, łagodzi obyczaje oraz wprowadza do życia 
harmonię i inspiruje. Zachęcam Panie do tego, aby nie bały 
się być liderkami, żeby po prostu realizowały się jako kobie-
ty z jednej strony, a z drugiej strony może zawodowo. Wiem 
też, że warto mieć swoje hobby. To wszystko sprawia, że 
życie jest piękne i owocne.

Dziękuje za rozmowę. 
Z dyrektor Szkoły Muzycznej I st. w Dydni rozmawia-

ła Emilia Trześniowska.

17 lutego w sali narad Urzędu Gminy w Dydni odbyło 
się szkolenie skierowane przede wszystkim do osób zain-
teresowanych założeniem działalności gospodarczej. Anna 
Ostrowska - przedstawiciel punktu konsultacyjnego Fundu-
szy Europejskich zaprezentowała główne założenia obec-
nie opracowywanej strategii finansowej dla podmiotów go-
spodarczych oraz ekonomii społecznej. Najbliższy Lokalny 
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich znajduje się w 
Krośnie,  przy ul. Stanisława Staszica 20, czynny w dniach: 
pon. 7.30-18.00, wt.-pt. 7.30-15.30. Nr tel. do konsultantów:  
798 771 192, 798 771 620, kontakt e-mailowy - zapytaj@
podkarpackie.pl. 

Justyna Kopera - kierownik Stowarzyszenia LGD 
„Ziemia Brzozowska” opowiedziała o aktualnie prowadzo-
nych naborach wniosków dla osób zamierzających otwo-
rzyć swoją działalność. Zaprezentowała też zasady ubie-
gania się o przyznanie pomocy na rozpoczęcie działalności 
i kryteria oceny. W ramach poddziałania  „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego  przez społeczność objętego PROW 2014 
-2020” zostały jeszcze środki do rozdysponowania pomię-
dzy osobami zainteresowanymi założeniem działalności 
gospodarczej. W ramach strategii na 2021-2027 dopiero ru-
sza opracowywanie założeń i dokumentów. Kierownik LGD 
„Ziemia Brzozowska” także zachęciła do kontaktu i zapew-

niła o wsparciu merytorycznym dla osób zainteresowanych. 
Siedziba mieści się w Brzozowie przy ul. Armii Krajowej 2, 
kontakt tel. 13 43 415 56, 782 019 186, fax: 13 43 415 56, 
e-mail: lgd@powiatbrzozow.pl, biuro jest czynne od ponie-
działku do piątku w godz. 8:00 - 16:00. 

Wisienką na torcie był warsztat, podczas którego 
Gabriela Antczak przybliżyła strategię marketingową pro-
wadzenia firmy. Spotkał się on z dużym zainteresowaniem 

fot. E. Trześniowska

Uczestnicy warsztatów

Emilia Trześniowska
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30 marca br. odbyło się podsumowanie i wręczenie 
nagród w XV Gminnym Konkursie Palm i Pisanek Wielka-
nocnych. Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca 
Anna Wójcik i członkinie Beata Ziółkoś-Florek i Joanna Ho-
cyk 27 marca wybierały najpiękniejsze pisanki i palmy spo-
śród 92 nadesłanych prac. Co warte podkreślenia, w uroczy-
stym wręczeniu nagród udział brały cale rodziny, a najmłodsi 
uczestnicy mieli zaledwie 3 latka. Przed jury stało nie lada 
wyzwanie wyboru tych najpiękniejszych, gdyż wykonawcom 
nie brakowało wyobraźni. Zarówno palmy, a było ich łącznie 
22, w tym nawet 2-metrowe oraz 70 pisanek zostało wyko-
nanych najróżniejszymi technikami, z bardzo wymyślnych 
materiałów. Piękna wystawa w Gminnym Ośrodku Kultury 
Bibliotek Promocji i wypoczynku w Dydni zgromadziła kolo-
rowe prace, które inspirowały i zachwycały. W uroczystym 

rozdaniu nagród udział wzięli wójt gminy Dydnia Alicja Po-
całuń i dyrektor GOK-u Rafał Czopor. Wójt pogratulowała 
talentów, wyobraźni i podziękowała za tak liczny udział w 
konkursie oraz zachęcała do podtrzymywania tradycji wiel-
kanocnych i rozwijania swoich pasji. Lista zwycięzców pre-
zentuje się następująco: 

W konkursie na palmę wielkanocną:
- w kategorii przedszkola i klasy 0: 1 m.  Karol Kułak (SP 

w Dydni); 2 m. Szymon Sąsiadek (Przedszkole w Nie-
bocku) i 3 m. Alicja Marszałek (Przedszkole w Dydni)

- w kategorii szkoły podstawowe klasy I-III: 1 m.  Franci-
szek Filip (ZS Niebocko), 2 m. Maja Wydrzyńska (SP w 
Dydni) i 3 m. Nikola Pałys (SP w Niewistce)

- w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI: 1 m. Karoli-
na Kolencio (SP w Końskiem), 2 m. Patrycja Kaszowska 

8 marca br. tradycyjnie odbył się Gminny Dzień Ko-
biet w sali Wiejskiego Domu Kultury w Dydni. Licznie przy-
byłe panie przywitał dyrektor GOK-u Rafał Czopor – W tym 
wyjątkowym dniu, w imieniu mężczyzn składam wszystkim 
Paniom najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, szczę-
ścia, wszelkiej pomyślności i uśmiechu na co dzień. Dzięku-
jemy Wam za Waszą pogodę ducha, a przede wszystkim za 
to, że czynicie ten świat piękniejszym i lepszym.

Wszystkie panie obecne w sali Wiejskiego Domu 
Kultury w Dydni zostały obdarowane przez radnych, sołty-
sów i pracowników UG w Dydni goździkami.

W imieniu kobiet – za życzenia, kwiaty i wspólnie od-
śpiewane „Sto lat” – podziękowała wójt gminy Dydnia Alicja 
Pocałuń, która zwracając się do pań, podkreśliła ich ważną 
rolę w sferach: rodzinnej, społecznej i gospodarczej. Po-
dziękowała za zaangażowanie wszystkim paniom, z który-
mi ma przyjemność współpracować, za wsparcie i za odpo-
wiedź na zaproszenie do wspólnego świętowania. Życzyła 
też przyjemnego wieczoru i niezapomnianych wrażeń.

Program artystyczny rozpoczął się od koncertu na-
uczycieli Szkoły Muzycznej I st. w Dydni w składzie: Grze-
gorz Orzechowski (gitara basowa), Andrzej Siedlecki (gita-
ra elektryczna), Tomasz Mazur (akordeon) i Paweł Kopiec 
(saksofon altowy i tenorowy). Podczas koncertu zabrzmia-
ły takie utwory jak: „Babę Zesłał Bóg” z repertuaru Rena-
ty Przemyk, „Imagine” Eltohna Johna „Isn`t She lovely” 
Stevie`ego Wondera, „Tequila” The Champs, „Careless 
Whisper” George`a Michaela i „Bella Ciao”.

Następnie zespół Just Band wykonał piosenki spe-
cjalnie na życzenie pań z kół gospodyń wiejskich z terenu 
gminy Dydnia. Każde koło wytypowało jedną piosenkę, któ-
rej chciałoby posłuchać. Uczestnicy Święta Kobiet za spra-
wą wybrzmiałych utworów przenieśli się w magiczną krainę 
wspomnień, wielkich estrad i marzeń, a cała sala śpiewała 
jednym głosem znane wszystkim utwory. Była to sentymen-
talna podróż w czasie, która sprawiła wiele radości, a nie-

jednej pani zakręciła się łza w oku.
Ukoronowaniem doznań artystycznych podczas tego 

wieczoru był występ pary tanecznej ze Studia Tańca Towa-
rzyskiego „Gracja” Krosno. Cza-czę, rumbę i jive`a zatań-
czyli Weronika Czub i Mateusz Dziamba – finaliści i laure-
aci wielu ogólnopolskich oraz międzynarodowych turniejów 
tańca.  

Przez cały czas trwania spotkania konsultantki marki 
Mary Kay udzielały porad kosmetycznych, a także doradza-
ły przy wykonywaniu makijażu. Można też było sprawić so-
bie prezent i zakupić kosmetyki.  

„Małe co nieco” dla doznań smakowych przygotowa-
ły panie z KGW w Dydni.

Na zakończenie spotkania wójt Alicja Pocałuń po-
dziękowała wszystkim zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia: pracownikom GOK-u, artystom, KGW i konsul-
tantkom oraz zaprosiła za rok, życząc by w równie wspania-
łych nastrojach spotkać się ponownie i wspólnie świętować 
Dzień Kobiet.  

Emilia Trześniowska

uczestników i co ciekawsze, każdy wyniósł coś interesują-
cego dla siebie, nie tylko osoby prowadzące lub zamierza-
jące prowadzić działalność. 

W kolejnych miesiącach planowana jest kontynuacja 
spotkań w takiej właśnie formule, gdyż jak pokazało piątko-

we spotkanie, otwiera ono nową perspektywę i wskazuje na 
ciekawe aspekty współpracy między podmiotami. Zachęca-
my do śledzenia informacji o warsztatach, na które już dziś 
serdecznie zapraszamy!

Emilia Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Gminne obchody Dnia Kobiet 
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(SP w Jabłonce), 3 m. Zuzanna Kulon (SP w Jabłonce) 
- w kategorii IV szkoły podstawowe klasy VII-VIII: 1 m. 

Anita Myćka (ZS w Niebocku), 2 m.  Adrian Ćwiąkała 
(SP w Jabłonce), 3 m. Gracjan Żelaznowski (SP w Ja-
błonce) 

- w kategorii otwartej: 1 m. Jan Pabisz i 2 m. Mikołaj Pa-
bisz.

W konkursie na pisankę wielkanocną:
- w kategorii przedszkola i klasy 0: 1 m.  Antoni Filip 

(Przedszkole w Niebocku), 2 m. Julita Bieleń (SP w Gra-
bówce), 3 m. Jakub Frydryk (SP w Dydni)

- w kategorii szkoły podstawowe klasy I-III: 1 m. Szkoła 
Podstawowa w Niewistce - praca zbiorowa, 2 m. Szkoła 
Podstawowa w Obarzymie – praca zbiorowa i 3 m. Pa-
weł Kaszowski (SP w Wydrnej)

- w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI: 1 m. Dawid 
Kędra (SP w Dydni), 2 m. Milena Wójcik (SP w Dydni), 3 
m. Karolina Kot (Salonik w Krzywem Zwierciadle), 

- w kategorii IV szkoły podstawowe klasy VII-VIII: 1 m. 
Julia Frydryk (SP w Dydni), 2 m. Kinga Siwiecka (SP w 
Dydni), 3 m. Oliwia Milczanowska (ZS w Niebocku).

W kategorii otwartej: 1 m. Jan, Mikołaj, Joanna i 

Krzysztof Pabiszowie - praca rodzinna, 2 m. Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Krzywem – praca zbiorowa, 3 m. Ja-
kub Kaszowski.

Emilia Trześniowska
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Po co segregować śmieci? …
Bo planeta na której żyjemy – jest tego warta...

14 marca br. w sali narad Urzędu Gminy w Dydni 
odbyło się spotkanie wójt gminy Dydnia Alicji Pocałuń oraz 
dyrektor Zespołu Obsługi Szkół w Dydni Jolanty Biedy z 
dyrektorami placówek oświatowych funkcjonujących na te-
renie gminy. Miało ono na celu omówienie spraw związa-
nych z organizacją roku szkolnego 2023/2024, a miłym jego 
akcentem było wręczenie przez wójt upominków w postaci 
gier planszowych, które za pośrednictwem dyrekcji zostały 
przekazane uczniom szkół podstawowych i przedszkoli. W 
ten sposób samorząd gminy docenia zaangażowanie naj-
młodszych mieszkańców w działania proekologiczne. Wy-
biegają one szeroko poza zakres podstawy programowej. 
Podczas zajęć, dzieci poznają zasady segregacji odpadów 
i często tą wiedzą dzielą się z domownikami. Mają większą 
świadomość zagrożeń, jakie wynikają z nieodpowiedniej 
dbałości o planetę, również w lokalnym wymiarze. Od naj-
młodszych lat wyrabiają zdrowe nawyki, służące ochronie 
środowiska, oszczędzaniu energii i odpowiedzialności za 
przyszłość planety. Uczniowie także chętnie włączają się w 
akcje ekologiczne, jak: sprzątanie świata w Dniu Ziemi, wio-
senne porządki czy okolicznościowe zbiórki elektrośmieci, 
makulatury lub korków, wspierają tym samym akcje cha-

rytatywne. Bo czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na 
starość trąci mówi stare porzekadło. Co cieszy jeszcze 
bardziej - zainteresowanie grami planszowymi również jest 
spore wśród dzieci i młodzieży. Niech służą zatem jak najle-
piej i przyczyniają się do rozwoju najmłodszych mieszkań-
ców gminy.  

Emilia Trześniowska

fot. E. Trześniowska

fot. E. Trześniowska

Wystawa konkursowych palm i pisanek wielkanocnych

Dyrektorzy jednostek oświatowych odbierają nagrody 
za działalność ekologiczną






